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WSTĘP  

Wyzwania, jakie stoją przed regionem, wymagają opracowania Strategii Rozwoju 

Gminy Włoszczowa oraz wskazania nowych zadań i projektów rozwojowych w perspektywie 

finansowej na lata 2014-2020. „Diagnoza Strategiczna na potrzeby opracowania Strategii 

Rozwoju Gminy Włoszczowa na lata 2015-2024” ma służyć opracowaniu nowej Strategii 

Rozwoju. 

„Strategia Rozwoju Gminy Włoszczowa na lata 2015-2024” jest podstawowym  

i najważniejszym dokumentem samorządu lokalnego, określającym obszary, cele i kierunki 

interwencji polityki rozwoju prowadzonej w przestrzeni gminy. Uwzględnia ona potrzeby  

i oczekiwania całej wspólnoty gminnej, promując współpracę pomiędzy samorządem oraz 

sektorem gospodarczym, społecznym, organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami 

mającymi wpływ na realizację celów strategicznych jednostki samorządu terytorialnego.  

„Diagnoza” obejmuje w syntetycznym ujęciu charakterystykę stanu rozwoju 

społeczno-gospodarczego Gminy Włoszczowa na tle jej ogólnie zarysowanej pozycji na 

mapie Polski i województwa świętokrzyskiego. Diagnoza strategiczna jednostki 

administracyjnej to szczegółowy opis sytuacji samej jednostki, jak i jej otoczenia.  

W diagnozie wskazuje się również podstawowe tendencje w rozwoju poszczególnych 

dziedzin życia społeczno-gospodarczego i uwzględnia się podstawowe uwarunkowania 

przestrzenne. Informacje i dane zawarte w „Diagnozie” przydatne są przy ocenie słabych  

i mocnych stron jednostki. 

Opracowanie to będzie służyć również do sformułowania trafnej oceny szans  

i zagrożeń dalszego rozwoju oraz określenia kierunków działań i priorytetowych zadań 

rozwojowych. 

Diagnoza stanu istniejącego została przeprowadzona na podstawie aktualnych danych 

statystycznych dostępnych na stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego  

(Bank Danych Lokalnych) i obejmuje aktualną sytuację Gminy Włoszczowa pod względem 

ekonomicznym, społecznym i gospodarczym. Dokument prezentuje również posiadany 

potencjał Gminy Włoszczowa w kontekście dalszego jej rozwoju. 

Na bazie zebranych informacji przeprowadzono analizę uwarunkowań rozwoju gminy 

oraz opracowano diagnozę stanu istniejącego, z uwzględnieniem występujących z jednej 

strony zagrożeń i barier rozwoju, z drugiej strony – możliwości oraz szans gminy.  
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1. Charakterystyka Gminy Włoszczowa 

Rys historyczny i położenie 

Pierwsze zapiski historyczne dotyczące Włoszczowy pochodzą z XIV i XV wieku  

i nie odnoszą się wprost do osady, lecz prawdopodobnie do jej mieszkańców – Piotra 

(kanonika) i Jakusza (rajcy). Utrwalona przez lata hipoteza mówiąca o XII-wiecznym 

rodowodzie miejscowości (dokument księcia Henryka Sandomierskiego nadający joanitom  

z Zagościa miejscowość Boreszowice, zwaną Właszowem i utożsamianą z Włoszczową), 

wedle obecnych badań historyków jest nieprawdą. W 1389 roku miejscowość przeszła na 

własność marszałka koronnego Dymitra z Goraja, a później kasztelana dobrzyńskiego Piotra  

z Radomina. To prawdopodobnie za ich czasów powstał gródek, którego relikty znajdują się 

na włoszczowskich łąkach. W 1468 roku osadę nabyli Olsztyńscy herbu Odrowąż,  

a w 1511 roku Szafrańcowie herbu Starykoń z Pieskowej Skały. Stanisław Szafraniec 

wybudował tutaj dwór warowny. W 1539 roku Hieronim Szafraniec, syn Stanisława, 

otrzymał z rąk króla Zygmunta Starego prawa miejskie dla Włoszczowy. Miasto zostało 

ulokowane na prawie magdeburskim (niemieckim) około 2 kilometry na zachód od 

obronnego dworu (Podzamcza). W trakcie działań I wojny światowej miasto dostało się pod 

okupację austriacką. Tuż po wyzwoleniu (w 1919 roku) przywrócono Włoszczowie prawa 

miejskie. 

Włoszczowa jest miastem położonym w północnej części Niecki Włoszczowskiej. Jej 

nazwa wywodzi się od staropolskiego imienia Włoszcz (Włost). 

Gmina Włoszczowa graniczy z siedmioma gminami: Kluczewsko (od północy), 

Krasocin (od północnego-wschodu), Małogoszcz – powiat jędrzejowski (od wschodu), 

Radków (od południa), Secemin (od południowego-zachodu), Koniecpol – powiat 

częstochowski, województwo śląskie (od zachodu) i Żytno – powiat radomszczański, 

województwo łódzkie (od zachodu). 

Powierzchnia gminy obejmuje 25461 ha, w tym na miasto Włoszczowa przypada  

3030 ha, a 22431 ha zajmuje obszar wiejski. Powierzchnia użytków rolnych to 12044 ha,  

z czego 8535 ha przypada na grunty orne, 162 ha na sady, 2564 ha na łąki i 783 ha na 

pastwiska. Obszary leśne zajmują 11243 ha. 

Gmina Włoszczowa położona jest na obszarze mezoregionu Niecki Włoszczowskiej  

w makroregionie Wyżyny Przedborskiej.   
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W skład gminy wchodzą sołectwa: Silpia Duża, Gościencin, Kurzelów, Jeżowice, 

Międzylesie, Danków Duży, Danków Mały, Łachów, Czarnca, Kąty, Kuzki, Motyczno, Wola 

Wiśniowa, Nieznanowice, Konieczno, Ludwinów, Bebelno Wieś, Bebelno Kolonia, 

Rogienice, Boczkowice, Dąbie, Ogarka, Przygradów, Rząbiec, Wymysłów. 

 
Mapa 1 Gmina Włoszczowa na tle powiatu włoszczowskiego oraz powiat  

włoszczowski na tle województwa świętokrzyskiego 

 
                  Gmina Włoszczowa 

 

   Powiat włoszczowski 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Internetowej Bazy Danych: Samorząd w Polsce, www.gminy.pl 

          

Samorząd gminy 

Zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku  

(Dz. U. 2013 poz. 594 z późn. zm.) gmina jest podstawową jednostką samorządu 

terytorialnego w Polsce. Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne  

o charakterze lokalnym, niezastrzeżone w ustawach na rzecz innych podmiotów. Zadania 

własne gminy koncentrują się na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 

W celu skutecznego wykonywania obowiązków narzuconych na gminę  

przez ww. ustawę, gmina może powoływać jednostki organizacyjne oraz zlecać wykonanie 

poszczególnych zadań innym podmiotom, w tym organizacjom pozarządowym.  

Jedną z jednostek organizacyjnych gminy jest Urząd Gminy. Organami gminy są: rada 

miejska oraz burmistrz sprawujący władzę wykonawczą, który wykonuje uchwały rady 

miejskiej oraz zadania wynikające z przepisów prawa. Podział władzy gwarantuje sprawne 
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funkcjonowanie gminy, które bezpośrednio wpływa na zaspokojenie potrzeb zbiorowych 

wspólnoty oraz na wysoki poziom życia mieszkańców gminy.  

Gmina Włoszczowa działa na podstawie Statutu Gminy uchwalonego w dniu  

16 czerwca 2003 r. Uchwałą Rady Miejskiej Nr VI/52/03. Statut zmieniano następującymi 

uchwałami: Uchwałą Nr XIX/148/05 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 18 lutego 2005 

roku, Uchwałą Nr XXXIX/296/09 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 9 listopada 2009 

roku oraz Uchwałą Nr IV/19/11 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 17 lutego 2011 roku. 

Statut Gminy określa m.in. zakres działań oraz zadania gminy, które odpowiadają 

zadaniom wyznaczanym Ustawą o samorządzie gminnym. W Statucie znajdują się m.in. 

informacje co do trybu powoływania jednostek pomocniczych gminy, trybu rozpatrywania 

skarg, zasady organizacji wewnętrznej i trybu pracy organów gminy. Statut to zbiór 

podstawowych informacji dotyczących gminy, wskazujący zasady, tryby postępowania oraz 

regulaminy. Rada miejska ustanawia jednostki pomocnicze gminy – sołectwa. Stanowią one 

lokalne wspólnoty samorządowe, bez osobowości prawnej, ułatwiające gminie wykonywanie 

zadań na danym terenie. 
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2. Dziedzictwo kulturowe  

Na liście najważniejszych zabytków kultury na terenie Gminy Włoszczowa znalazły 

się, w przeważającej liczbie, obiekty sakralne. Do najcenniejszych zabytków należą: 

 Kościół (kaplica) pw. Wszystkich Świętych na cmentarzu grzebalnym we 

Włoszczowie, wybudowany w stylu klasycystycznym w latach 1786-1788 przez Ewę 

Małachowską, żonę Mikołaja Małachowskiego (nr rej. 535 z 02.01.1970). 

 Gotycki kościół parafialny z drugiej połowy XIV wieku w Kurzelowie. 

 Modrzewiowa kaplica pw. św. Anny z pierwszej połowy XVII wieku usytuowana na 

cmentarzu parafialnym w Kurzelowie. 

 Barokowy kościół parafialny w Czarncy, wzniesiony w drugiej połowie XVII wieku 

z fundacji Stefana Czarnieckiego, stanowiący zarazem miejsce pochówku  

i mauzoleum hetmana. 

 Barokowy kościół parafialny pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we 

Włoszczowie, pochodzący z pierwszej połowy XVII wieku, a rozbudowany w wieku 

XIX.  Kościół został zbudowany na planie krzyża, wewnątrz znajduje się obraz Matki 

Bożej ze świętymi Joachimem i Józefem z połowy XVII wieku. Mniejsza z wież  

– tzw. „sygnaturka” pochodzi z 1874 roku, większa wieża (dzwonnica z zegarem) 

została wzniesiona ok. 1896 roku jako wotum dziękczynne ufundowane przez 

ocalałych po epidemii cholery (nr rej. 226 z 02.10.1956 oraz 430 z 21.06.1967; 

plebania, nr rej. 430 z 21.06.1967). 

 Drewniany kościół parafialny i dzwonnica pw. św. Michała Archanioła w Bebelnie 

pochodzące z pierwszej połowy XVII wieku (kościół, nr rej. 215 z 02.10.1956 oraz 

417 z 21.06.1967; dzwonnica, nr rej. 417 z 21.06.1967). 

 Pozostałości założeń obronnych po dworze obronnym Szafrańców (herbu Starykoń)  

z XVI wieku. 

 Figurki św. Floriana: w Rynku (I poł. XIX w.) oraz przy ul. Kusocińskiego  

(XVIII w.), w miejscu której do połowy XVII wieku znajdował się modrzewiowy 

kościół parafialny pw. św. Jakuba. 

 Szkoła Podstawowa nr 1 (budynek z 1922 r.), w czasie okupacji hitlerowskiej  

w budynku szkoły mieścił się wojskowy szpital. 

 Układ urbanistyczny centrum miasta z XVI wieku. 

 Boczkowice – założenia podworskie: dwór oraz park z sadem i łąkami (nr rej.  

931 z 26.04.1977). 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Miko%C5%82aj_Ma%C5%82achowski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Wniebowzi%C4%99cia_Naj%C5%9Bwi%C4%99tszej_Marii_Panny_we_W%C5%82oszczowie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dw%C3%B3r_obronny_Szafra%C5%84c%C3%B3w_we_W%C5%82oszczowie
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 Nieznanowice – park (nr rej. 654 z 18.12.1957). 

 Rogienice – założenie pofolwarczne: park z sadem i stawem z groblami oraz część 

gospodarcza z zabudowaniami (nr rej. 936 z 26.04.1977). 

 

Warto wspomnieć, iż nieopodal Włoszczowy zachowały się ślady po 

wczesnośredniowiecznym grodzisku – kopiec św. Jana Nepomucena z XII-XIII wieku. 

Prawdopodobnie było to grodzisko stożkowe z wieżą obronną. W odległości kilku metrów od 

podstawy kopca widać ślady fosy, a na szczycie kopca znajduje się figura św. Jana 

Nepomucena (stąd nazwa kopca) wykonana w stylu barokowym.  

Do dziś nie ustalono pochodzenia pozostałości fos znajdujących się w Bebelnie. 

Ponadto w Nieznanowicach, Boczkowicach, Czarncy i Rogienicach zachowały się zespoły 

dworskie i założenia dworsko-pałacowe. 

 

Na terenie Gminy Włoszczowa funkcjonują trzy instytucje kultury: 

1. Dom Kultury we Włoszczowie; 

2. Dom Kultury w Kurzelowie; 

3. Biblioteka Publiczne we Włoszczowie, która posiada filie w pięciu ośrodkach wiejskich. 

 

Analogiczną działalność z zakresu promocji oświaty i kultury prowadzi włoszczowska 

filia Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej w Kielcach. Na terenie gminy działa również 

Włoszczowskie Towarzystwo Historyczne oraz Włoszczowskie Towarzystwo Krzewienia 

Kultury.  

 

Analizując wydatki w Gminie Włoszczowa na kulturę i ochronę dziedzictwa 

kulturowego można stwierdzić, że na przestrzeni ostatnich 10 lat podlegały one wahaniom,  

w jednych latach wzrastały, w kolejnych zaś – spadały, a największą wartość osiągnęły  

w 2010 roku (tabela 1). Wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego w gminach 

województwa świętokrzyskiego w przeliczeniu na 1 mieszkańca uplasowały Włoszczowę na 

7. miejscu spośród analizowanych jednostek. Jest to miejsce niskie i dalekie od średniej 

województwa świętokrzyskiego i kraju (tabela 2). 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Kopiec_%C5%9Bw._Jana_Nepomucena
http://pl.wikipedia.org/wiki/Barok
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Tabela 1 Wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego w wybranych jednostkach terytorialnych 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Tabela 2 Wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego w wybranych jednostkach terytorialnych  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

zł zł zł zł zł zł zł zł zł zł

Końskie 980368,00 1147634,00 1256207,32 1347171,68 1519216,61 1880135,82 2458958,85 2368213,59 2493704,14 2757908,56

Starachowice 1622578,00 1524686,00 1555805,18 1808437,32 2102627,15 1961089,69 2404473,66 1990927,93 2281148,16 2046717,21

Busko-Zdrój 1456476,00 2309230,00 2679326,42 6415894,63 2451777,46 2005032,68 2494732,59 2111320,67 2315391,27 3253676,99

Solec-Zdrój 134990,00 179354,00 266898,53 202393,76 233785,69 298756,65 292100,98 325847,85 321001,57 336286,08

Jędrzejów 900282,00 917981,00 1032429,50 1118371,23 1228379,73 1505232,00 1623000,00 1729784,00 1579000,00 1725000,00

Opatów 728102,00 909607,00 1123598,68 1152859,10 1274714,56 1401000,00 1531500,00 1163597,98 1215300,00 1242697,00

Pińczów 1234839,00 1376843,00 1372281,33 1593442,32 1527191,85 1768813,22 4430056,72 5931172,64 2578456,37 2263996,85

Połaniec 1507710,00 1121787,00 1191717,30 1088084,57 1691833,65 5465168,47 5153662,72 1668814,00 1486185,00 1617817,17

Staszów 1068800,00 1104150,00 1140300,00 1224700,00 1301255,00 1426000,00 1522200,00 1535715,04 1616520,37 2602610,10

Włoszczowa 906119,00 1028048,00 947230,12 1074423,04 1210764,87 1575340,72 3791972,06 1398088,37 1330200,00 1458631,72

POLSKA 2170450563,00 2524851242,00 3111332781,12 3492323751,71 4035852877,25 4685422025,08 5573908755,23 5245835067,58 5373588285,41 5474746174,03

ŚWIĘTOKRZYSKIE 46417826,00 57839160,00 65513568,58 69632605,63 83106355,16 103951764,01 158622891,41 144005077,46 132502235,57 138484487,13

Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego

ogółemJednostka 

terytorialna

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

zł zł zł zł zł zł zł zł zł zł

Końskie 26,82 31,45 34,61 36,99 41,80 51,93 66,26 64,14 67,90 75,66

Starachowice 30,18 28,59 29,37 34,37 40,19 37,80 45,80 38,22 44,13 40,01

Busko-Zdrój 44,73 70,92 82,70 198,47 75,71 62,10 75,61 64,07 70,38 99,12

Solec-Zdrój 26,79 35,81 53,35 40,43 46,76 60,25 56,93 63,65 62,81 66,03

Jędrzejów 30,74 31,39 35,31 38,36 42,20 51,78 55,69 59,57 54,50 59,82

Opatów 57,28 71,82 89,29 92,06 102,14 113,24 122,89 93,66 98,16 101,64

Pińczów 55,61 62,02 61,88 72,16 69,85 81,47 202,57 272,77 119,12 105,69

Połaniec 125,86 93,94 100,22 91,61 142,30 460,65 426,27 138,54 123,94 134,94

Staszów 40,08 41,57 43,07 46,46 49,62 54,57 56,81 57,53 60,81 98,45

Włoszczowa 44,23 50,19 46,33 52,71 59,63 77,69 186,23 68,91 65,90 72,90

POLSKA 56,86 66,17 81,61 91,62 105,83 122,76 144,66 136,12 139,45 142,22

ŚWIĘTOKRZYSKIE 36,02 45,01 51,19 54,59 65,29 81,84 123,68 112,67 104,01 109,19

Jednostka terytorialna

Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego

w przeliczeniu na jednego mieszkańca
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3. Środowisko przyrodnicze  

Gmina Włoszczowa położona jest w północno-wschodniej części Niecki 

Włoszczowskiej na Wyżynie Przedborskiej. Obszar rozciągający się pomiędzy Płaskowyżem 

Jędrzejowskim, Doliną Pilicy i Pasmem Przedborsko-Małogoskim jest regionem typowo 

rolniczym. Północno-wschodnią granicę miasta wyznacza rzeka Czarna Struga należąca do 

dorzecza Pilicy. W południowej części miasta znajduje się niewielkie wapienne wzniesienie 

nazywane Czarnecką lub Ewińską Górą (271 m n.p.m.), jest to najwyższy punkt w granicach 

miasta. 

Według podziału Jerzego Kondrackiego na jednostki fizyczno-geograficzne 

(regionalizacja fizycznogeograficzna) Gmina Włoszczowa położona jest w obrębie 

makroregionu Niecki Nidziańskiej i ogranicza swoje położenie do jednego mezoregionu  

tj. Niecki Włoszczowskiej. Teren charakteryzuje się równinną i niskofalistą rzeźbą terenu. 

Rzeźba równinna związana jest z obszarem akumulacji rzecznej i z równinami 

denudacyjnymi (osady plejstoceńskie). Spadki są na ogół bardzo małe, rzadko dochodzą do 

5°. Jedynym urozmaiceniem rzeźby są tu wały wydmowe i liczne pojedyncze wydmy, 

których zbocza często posiadają spadki 5-10%, lokalnie zaś 10-20%
1
.  

W rejonie występowania utworów kredowych na powierzchni dominuje rzeźba  

niskofalista. Zbocza opadają łagodnie, a spadki nie osiągają 5%. Niecka Włoszczowska 

poprzecinana jest licznymi szerokimi dolinami o płaskich dnach. Są one często podmokłe  

i zatorfione. Najniższą wysokość bezwzględną notujemy w dolinie Pilicy (205 m n.p.m.), 

natomiast najwyższą – na północ od wsi Konieczno (280 m. n.p.m.).  

Niecka Włoszczowska jest częścią północno-zachodniej Niecki Nidziańskiej. Jest to 

synklinorium jurajskie, wypełnione utworami kredy środkowej i górnej, a do najstarszych 

należą utwory górnej kredy (mastrychtu). Zarejestrowano tu też utwory jury (lias, dogger  

i malm) oraz pełen profil kredy (od aibu do mastrychtu). Utwory mastrychtu są 

reprezentowane przez wapienie piaszczyste, określane niekiedy jako opoki margliste oraz 

margle. 

Na terenie gminy zdecydowanie przeważają grunty charakteryzujące się dobrymi 

warunkami nośnymi. Są to utwory węglowe kredy, piaski plejstoceńskie, piaski rzeczne 

plejstoceńskie, gliny, a także utwory lessowe i lessopodobne oraz piaski eoliczne. 

                                                           
1
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Włoszczowa  

z uwzględnieniem zmian w Studium, Uchwała Nr VII/48/11 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 12 maja  

2011 r. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Niecka_W%C5%82oszczowska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Niecka_W%C5%82oszczowska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wy%C5%BCyna_Przedborska
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Czarna_Struga_%28dop%C5%82yw_Czarnej%29&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pilica
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Koloceńskie utwory związane z dolinami są znacznie słabsze. Zaliczyć do nich trzeba: piaski, 

piaski ze żwirem jako w tych warunkach dobre, mady i piaski humusowe jako słabe, ale 

najgorsze są namuły, mady miękkoplastyczne i torfy. Grunty iglaste i mułkowe trzeba 

każdorazowo poddawać badaniom geologiczno-inżynierskim. 

Na obszarze Gminy Włoszczowa występują obszary i obiekty chronione na podstawie 

przepisów o ochronie przyrody: 

 Włoszczowsko-Jędrzejowski Obszar Chronionego Krajobrazu utworzony  

29 września 1995 r., Uchwała XXXV/618/13 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. dotycząca wyznaczenia Włoszczowsko-

Jędrzejowski Obszar Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 3311). 

 Obszary Natura 2000 – Dolina Górnej Pilicy, Dolina Białej Nidy. 

 Rezerwat faunistyczny (ornitologiczny) Ługi położony nieopodal Jeżowa – jest 

jedynym rezerwatem ornitologicznym w województwie. Zajmuje obszar zarastającego 

zbiornika wodnego, bagien i lasu o powierzchni 90,23 ha. Utworzony został w 1981 

roku, ewidencjonowany pod numerem 043. 

 Lasy ochronne o powierzchni 2 579,20 ha, w tym: 

 lasy doświadczalne – 8,58 ha, 

 lasy glebochronne – 280,61 ha, 

 lasy w miastach – 322,17 ha, 

 lasy wodochronne – 1 967,84 ha. 

 Lasy położone w granicach miast – 171,76 ha.  

Mapa 2 Wybrane formy ochrony w obrębie Gminy Włoszczowa 
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Źródło: Internetowy Serwis Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, geoserwis.gdos.gov.pl (2014 r.) 

 

Pomniki przyrody znajdujące się na terenie Gminy Włoszczowa zaprezentowano  

w tabeli 3. 

Tabela 3 Pomniki przyrody na terenie Gminy Włoszczowa 

Lp. 
Numer ewidencyjny 

w rej. Wojewódzkiego  

Konserwatora Przyrody 

Rodzaj pomnika 

przyrody 
Położenie 

Rok 

ustanowienia 

1. 72 
Dąb szypułkowy  

– 25 szt. 
Kurzelów 1960 

2. 296 
Grupa drzew: lipa 

drobnolistna – 6 szt. 
Czarnca, park arboretum 

1991 

3. 
297 

Grupa drzew: lipa 

drobnolistna – 4 szt. 
Czarnca, obok kościoła 

1991 

4. 365 Sosna pospolita 
Leśnictwo Kurzelów, 

oddz. 55 b 
1996 

5. 366 Topola czarna 

Włoszczowa,  

ul. Wiśniowa, 40 m na 

zachód od Domu Kultury 

1996 

6. 
367 Dąb szypułkowy 

Międzylesie, działka  

nr 453 
1996 

7. 368 
Dąb szypułkowy  

– 5 szt. 

Leśnictwo Pękowiec, 

oddz. 142 d 
1996 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych powiatu włoszczowskiego 

Na terenie Gminy Włoszczowa zlokalizowanych jest 25 stanowisk archeologicznych 

wpisanych do rejestru zabytków (tabela 4). 

Tabela 4 Stanowiska archeologiczne na terenie Gminy Włoszczowa  

(stan z dnia 15 V 2014 r.) 

Gmina Miejscowość Określenie obiektu 
Numer 

rej. Aa 

Data wpisu  

(ostatniej decyzji) 

Włoszczowa Dąbie osada łużycka 677 07.03.1972 

Włoszczowa Dąbie 
osada epoki brązu  

i początek epoki żelaza 
613 07.03.1972 

Włoszczowa Dąbie osada kultury przeworskiej 596 07.03.1972 

Włoszczowa Dąbie osada kultury łużyckiej 678 07.03.1972 

Włoszczowa Dąbie 
osada prahistoryczna  

i wczesnośredniowieczna 
680 07.03.1972 

Włoszczowa Dąbie 
osada prahistoryczna 

(łużycka?) 
681 07.03.1972 

Włoszczowa Dąbie 

osada kultury łużyckiej  

i z okresu wpływów 

rzymskich 

618 07.03.1972 

Włoszczowa Dąbie osada kultury łużyckiej 610 07.03.1972 



Diagnoza Strategiczna na potrzeby opracowania Strategii Rozwoju Gminy Włoszczowa na lata 2015-2024 

 

13 

 

Włoszczowa Dąbie 
osada kultury łużyckiej  

i przeworskiej 
675 07.03.1972 

Włoszczowa Dąbie osada łużycka 674 07.03.1972 

Włoszczowa 
Gościencin 

(Gościęcin) 
osada mezolityczna 605 07.03.1972 

Włoszczowa 
Gościencin 

(Gościęcin) 

osada epoki kamienia 

wczesnego EB i łużycka 
611 07.03.1972 

Włoszczowa 
Gościencin 

(Gościęcin) 
osada mezolityczna 687 07.03.1972 

Włoszczowa 
Gościencin 

(Gościęcin) 

osada mezolityczna, kultury 

łużyckiej i okresu wpływów 

rzymskich 

600 07.03.1972 

Włoszczowa Kurzelów 

relikty dworu obronnego 

„na kopcu” i relikty 

średniowiecznej zabudowy 

kolegiackiej 

73 18.03.1987 

Włoszczowa Kuzki 

wielokulturowe stanowisko 

osadowe z epoki kamienia 

okresu wpływów rzymskich 

i późniejszego 

średniowiecza 

683 07.03.1972 

Włoszczowa Łachów osada kultury łużyckiej 720 07.03.1972 

Włoszczowa Łachów 

osada kultury łużyckiej  

i kultury z okresu wpływów 

rzymskich 

728 07.03.1972 

Włoszczowa Łachów 
osada z okresu wpływów 

rzymskich 
727 07.03.1972 

Włoszczowa Międzylesie osada neolityczna 602 07.03.1972 

Włoszczowa Międzylesie 
osada prahistoryczna  

i średniowieczna 
595 07.03.1972 

Włoszczowa Międzylesie osada kultury przeworskiej 603 07.03.1972 

Włoszczowa Włoszczowa grodzisko 65 18.03.1987 

Włoszczowa Włoszczowa 
stanowiska mezolityczne  

i kultury łużyckiej 
717 07.03.1972 

Włoszczowa Włoszczowa 
cmentarzysko kultury 

łużyckiej 
718 07.03.1972 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach, 

Internetowy Biuletyn Informacji Publicznej www.zabkielce.prot.pl. 
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4. Ludność i zagadnienia społeczne 

 
Tabela 5 Powierzchnia oraz stan ludności w wybranych jednostkach terytorialnych 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

 

 

Powierzchnię gminy – 255 km
2
 w 2013 roku zamieszkiwało 20008 osób, gęstość 

zaludnienia wyniosła 79 osób na 1 km
2
. Jest to bardzo niski wynik, mając na uwadze wyniki 

gmin, z którymi Gmina Włoszczowa została porównana. Niższy wynik osiągnęła tylko jedna 

gmina – Solec-Zdrój.  

W 2013 roku miasto Włoszczowa liczyło 10545 mieszkańców, z czego 5048 stanowili 

mężczyźni, a 5497 kobiety. Natomiast w sołectwach łączna liczba ludności wyniosła  

9463 osób, z czego 4784 stanowili mężczyźni, a 4679 kobiety. Liczba mieszkańców gminy na 

przestrzeni lat 2003-2013 ulegała wahaniom. Najwięcej osób zamieszkiwało gminę w 2003 

roku (20500), natomiast najmniejsza liczba mieszkańców została odnotowana w 2013 roku 

(20008). Od 2003 roku ciągle spada liczba mieszkańców gminy (wyjątek stanowił rok 2010). 

Stan ludności Gminy Włoszczowa w poszczególnych latach przedstawiono na wykresie 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ha km2 Ogółem

Końskie 25014 250 36450 17679 49% 18771 51% 146

Starachowice 3182 32 51158 24383 48% 26775 52% 1608

Busko-Zdrój 23550 236 32825 15757 48% 17068 52% 139

Solec-Zdrój 8504 85 5093 2494 49% 2599 51% 60

Jędrzejów 22662 227 28837 14002 49% 14835 51% 127

Opatów 11352 114 12227 5889 48% 6338 52% 108

Pińczów 21282 213 21421 10512 49% 10909 51% 101

Połaniec 7501 75 11989 5955 50% 6034 50% 160

Staszów 22752 228 26436 12971 49% 13465 51% 116

Włoszczowa 25461 255 20008 9832 49% 10176 51% 79

POLSKA 31267967 312679 38495659 18629535 48% 19866124 52% 123

ŚWIĘTOKRZYSKIE 1171050 11711 1268239 619232 49% 649007 51% 108

Jednostka 

terytorialna

Powierzchnia
Stan ludności ogółem wg. Faktycznego miejsca 

zamieszkania - stan na dzień 31.XII.2013

Gęstość 

zaludnienia 

(na 1 km2)Mężczyźni Kobiety
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Wykres 1 Ludność Gminy Włoszczowa na przestrzeni lat 2003-2013 

 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

 

Liczba mieszkańców na danym terenie zależy przede wszystkim od przyrostu 

naturalnego oraz migracji. Przyrost naturalny na 1000 osób w Gminie Włoszczowa jest 

ujemny i w 2013 r. wyniósł -3,0 osoby. Na przestrzeni ostatniego dziesięciolecia większy jest 

udział kobiet w ogólnej liczbie ludności, niż mężczyzn: kobiety stanowią 50,86% liczby 

ludności, natomiast mężczyźni 49,14%. Strukturę ludności według faktycznego miejsca 

zamieszkania przedstawiono w tabeli 6. 

 
Tabela 6 Struktura ludności w Gminie Włoszczowa w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

 

Kolejnym czynnikiem, który przekłada się na liczbę ludności w gminie są migracje.  

Saldo migracji na przestrzeni ostatnich lat na terenie gminy przedstawiono w tabeli 7.  

 

 

 

 
 

20500 20487 20484 
20446 20384 

20304 
20276 

20362 

20289 

20185 

20008 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 
LICZBA LUDNOSCI WG FAKTYCZNEGO MIEJSCA ZAMIESZKANIA 

określenie średniego ruchu (LICZBA LUDNOŚCI WG FAKTYCZNEGO 
MIEJSCA ZAMIESZKANIA) 

Lata 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Ogółem 20500 20487 20484 20446 20384 20304 20276 20362 20289 20185 20008

Kobiety 10506 10490 10473 10432 10407 10386 10387 10386 10349 10272 10176

Mężczyźni 9994 9997 10011 10014 9977 9918 9889 9976 9940 9913 9832

Struktura ludności według faktycznego miejsca zamieszkania
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Tabela 7 Saldo migracji w Gminie Włoszczowa w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

 

Ważnym czynnikiem rozwojowym dla danej jednostki terytorialnej jest również 

struktura wiekowa mieszkańców, a przede wszystkim udział poszczególnych grup 

ekonomicznych w danym wieku w ogólnej liczbie ludności. W Gminie Włoszczowa 

wielkości te przedstawiono na wykresie 2. 

 

Wykres 2 Udział ludności wg ekonomicznych grup wieku w % ludności ogółem  

w Gminie Włoszczowa w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

 

Spada liczba osób w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym, rośnie natomiast 

liczba osób w wieku poprodukcyjnym, co pokrywa się z tendencją w województwie i w kraju.  

Jak kształtował się procentowy udział poszczególnych grup wieku w strukturze ludności 

Gminy Włoszczowa w 2013 roku na tle innych jednostek administracyjnych przestawiono na 

wykresie 3. 

 

Lata 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Ogółem 18 -41 -21 -45 -12 -58 -10 -41 -31 -90 -47

Mężczyźni 2 -10 -5 -29 -16 -39 -8 -10 -12 -29 -24

Kobiety 16 -31 -16 -16 4 -19 -2 -31 -19 -61 -23

Ogółem 1 -1 2 -2 -2 0 -4 -7 0 1 -4

Mężczyźni 1 0 3 -2 -2 -1 -1 -3 -1 0 -2

Kobiety 0 -1 -1 0 0 1 -3 -4 1 1 -2

Saldo migracji wewnętrznych

Saldo migracji zagranicznych

22,9 22,6 22,3 21,8 21,2 20,5 19,9 19,2 18,7 18,6 18,0 

61,2 61,7 62,0 62,2 62,6 63,1 63,3 63,7 63,7 63,3 62,9 

15,8 15,8 15,8 15,9 16,2 16,4 16,7 17,1 17,6 18,2 19,0 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Ludność w wieku przedprodukcyjnym Ludność w wieku produkcyjnym 

Ludność w wieku poprodukcyjnym 
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Wykres 3 Struktura ludności w wybranych jednostkach  

terytorialnych (w %) – stan na XII 2013 r. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

 

Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym w gminie w 2003 r. wynosiła 3755 (w tym:  

1893 mężczyzn i 1862 kobiety), ale już w 2013 r. zmniejszyła się do 2890 (w tym:  

1517 mężczyzn i 1373 kobiety). Większy spadek nastąpił wśród liczby kobiet, niż mężczyzn.   

Liczba osób w wieku produkcyjnym w 2003 r. wynosiła 13501, natomiast w 2013 

roku – 13307. Zaobserwować można wzrost ilości mężczyzn w wieku produkcyjnym: w roku 

2003 było 7014, natomiast w roku 2013 liczba ta wzrosła do 7107. Odwrotna sytuacja 

nastąpiła w przypadku kobiet – nastąpił spadek liczby kobiet w wieku produkcyjnym (6487 

kobiet w roku 2003, natomiast w roku 2013 tylko 6200).  

Poziom bezrobocia na terenie Gminy Włoszczowa na przestrzeni lat 2004-2013 

przedstawiono na wykresie 4. 

 

 

Wykres 4 Poziom bezrobocia na terenie Gminy Włoszczowa na przestrzeni  

lat 2004-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 
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Przeważającą grupą osób bezrobotnych w Gminie Włoszczowa na przestrzeni 

badanych lat są mężczyźni. W roku 2013 stanowili oni prawie 54% ogólnej liczby osób 

pozostających bez pracy. Strukturę bezrobotnych w latach 2003-2013 z podziałem na płeć  

przedstawiono na wykresie 5. 

 
Wykres 5 Struktura bezrobotnych w Gminie Włoszczowa z podziałem  

na płeć w latach 2003-2013 (w %) 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

 

Odsetek osób bezrobotnych zarejestrowanych wśród osób w wieku produkcyjnym  

w Gminie Włoszczowa na tle innych jednostek samorządu terytorialnego, kraju oraz 

województwa przedstawiono w tabeli 8. 

 

Tabela 8 Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym w wybranych 

jednostkach terytorialnych (w %) w latach 2004-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

 

 

 

49 47 43 
32 

24 29 
42 44 44 44 46 

51 53 57 
68 

76 71 
58 56 56 56 54 

0,00 

10,00 

20,00 

30,00 

40,00 

50,00 

60,00 

70,00 

80,00 

90,00 

100,00 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Mężczyźni Kobiety 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 20,9 19,3 16,0 13,8 13,5 12,6 12,2 13,2 12,7 14,0

Starachowice 16,2 14,9 11,4 8,5 8,9 11,9 11,0 11,3 12,2 11,9

Busko-Zdrój 10,7 10,5 9,2 7,8 7,6 7,7 8,1 7,5 8,0 8,2

Solec-Zdrój 10,6 10,0 7,8 6,2 7,1 6,6 6,8 5,8 6,5 6,4

Jędrzejów 12,9 12,8 11,0 8,7 8,1 8,7 9,2 9,5 9,7 10,5

Opatów 14,8 14,1 13,7 12,7 12,5 16,0 12,6 14,8 15,9 15,9

Pińczów 13,2 12,6 9,4 6,8 6,2 6,7 6,7 6,8 7,2 7,8

Połaniec 14,4 12,2 10,9 8,4 7,4 7,4 7,4 8,3 8,0 7,8

Staszów 12,5 11,8 10,3 8,7 7,0 8,0 7,7 8,1 8,2 8,5

Włoszczowa 18,2 17,5 13,7 10,4 9,4 9,1 9,1 9,2 9,4 9,8

POLSKA 12,4 11,4 9,4 7,1 6,0 7,7 7,9 8,0 8,7 8,8

ŚWIĘTOKRZYSKIE 15,8 14,7 12,4 10,3 9,6 10,4 10,1 10,3 10,8 11,3

Jednostka 

terytorialna

Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym (w %)
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Liczbę zarejestrowanych bezrobotnych w Gminie Włoszczowa w latach 2003-2013,  

z podziałem na kobiety i mężczyzn, przedstawiono w tabeli 9.  

 
Tabela 9 Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Gminie Włoszczowa  

z podziałem na płeć w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

Lata 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Ogółem 2395 2301 2395 2301 2221 1737 1330 1204 1163 1179 1190

Mężczyźni 1167 1091 1018 731 524 512 553 534 511 520 550

Kobiety 1228 1210 1203 1006 806 692 610 645 679 675 679

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych
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5. Budżet Gminy Włoszczowa 

Dochody i wydatki gminy w latach 2003-2013 podlegały niewielkim wahaniom.  

W przeciągu 10 lat nadwyżka w budżecie występowała równie często, co deficyt. Najwyższa 

nadwyżka miała miejsce w 2013 roku i wynosiła 2497689,30 zł.  Niedobory finansowe  

w budżecie w pozostałych latach wynikają z planu inwestycyjnego gminy. Dochód ogólny 

regularnie wzrastał od 2003 roku, kiedy wynosił 25882135 zł, a najwyższy poziom dochodu 

odnotowano w roku 2010 (52901944,74 zł). W roku 2013 dochód wyniósł 52419595,12 zł.  

Wydatki gminy w analizowanych latach również podlegały wahaniom. Najwyższy poziom 

osiągnęły w roku 2010 – 61376931,42 zł, natomiast najniższy w roku 2003 (27103779 zł).  

W roku 2013 wydatki uplasowały się na poziomie 49921905,82 zł, co skutkowało nadwyżką 

na poziomie 2497689,30 zł.  

Wynik budżetowy oraz dynamikę wzrostu dochodów i wydatków w latach 2003-2013 

zaprezentowano w tabeli 10, natomiast relację dochodów ogólnych do wydatków ogólnych  

w badanych latach przedstawiono na wykresie 6. 

 

Tabela 10 Wynik budżetowy Gminy Włoszczowa w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

 

Wykres 6 Relacja dochodów ogólnych do wydatków ogólnych w Gminie Włoszczowa  

w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

Budżet gminy 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Dochody 

ogółem
25882135,00 27234933,00 30533075,00 38355093,82 39361195,24 41309994,53 46841339,28 52901944,74 51581057,00 50661428,71 52419595,12

Wydatki 

ogółem
27103779,00 27552784,00 32468780,00 36424321,51 37217248,58 39669567,26 56473339,25 61376931,42 54774766,94 48340236,88 49921905,82

Nadwyżka/ 

Deficyt
-1221644,00 -317851,00 -1935705,00 1930772,31 2143946,66 1640427,27 -9631999,97 -8474986,68 -3193709,94 2321191,83 2497689,30

0,00 

10000000,00 

20000000,00 

30000000,00 

40000000,00 

50000000,00 

60000000,00 

70000000,00 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Dochody ogółem Wydatki ogółem 
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Ważnym wskaźnikiem rozwoju gminy jest udział dochodów własnych gminy  

w dochodach gminy ogółem – sytuację w Gminie Włoszczowa w latach 2003-2013 

przedstawiono na wykresie 7.  

 

Wykres 7 Dochody własne i dochody ogółem w Gminie Włoszczowa w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 

Udział dochodów własnych gminy w dochodach ogólnych na przestrzeni 

analizowanych lat podlegał wahaniom. W przeciągu badanego okresu nieznacznie wzrósł 

udział dochodów własnych w dochodach ogółem, w roku 2003 stanowił 41,15%, natomiast  

w roku 2013 – 52,61%. Procentowy udział dochodów własnych w dochodach ogólnych 

przedstawiono w tabeli 11. 

 

Tabela 11 Procentowy udział dochodów własnych w dochodach ogólnych  

Gminy Włoszczowa w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Budżet gminy wzbogacają także środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, które  

w znaczny sposób wspomagają rozwój gospodarczy. Dzięki pomocy finansowej płynącej  

w ramach programów współfinansowanych ze środków unijnych zdołano rozbudować 

infrastrukturę techniczną na terenie gminy. Wysokość środków pochodzących z Unii 

Europejskiej w latach 2010-2013 przedstawiono w tabeli 12.  
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60000000,00 
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Dochody ogółem Dochody własne 

Lata 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Dochody ogółem 25882135,00 27234933,00 30533075,00 38355093,82 39361195,24 41309994,53 46841339,28 52901944,74 51581057,00 50661428,71 52419595,12

Dochody własne 10650899,00 12064083,00 12093771,00 14529208,59 16656484,75 18724537,83 18648366,15 19829968,55 23678278,59 25524344,48 27576537,70

Udział dochodów 

własnych w 

ogólnych

41,15% 44,30% 39,61% 37,88% 42,32% 45,33% 39,81% 37,48% 45,90% 50,38% 52,61%
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Tabela 12 Wysokość środków pozyskanych z UE dla Gminy Włoszczowa  

w latach 2010-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Ważnym wskaźnikiem rozwoju wspólnoty terytorialnej jest również dochód oraz 

wydatki w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Na wykresach 8-11 zobrazowano dochody 

oraz wydatki w przeliczeniu na jednego mieszkańca dla wybranych jednostek samorządu 

terytorialnego z województwa świętokrzyskiego, a także średniej dla województwa 

świętokrzyskiego i dla kraju.  

 

Wykres 8 Dochody ogółem wybranych jednostek terytorialnych  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca w roku 2013 
 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Wykres 9 Dochody ogółem Gminy Włoszczowa na tle województwa świętokrzyskiego i Polski w 

przeliczeniu na 1 mieszkańca w latach 2004-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 
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W Gminie Włoszczowa dochody na jednego mieszkańca systematycznie rosły od 

2004 roku (1331,78 zł), a w roku 2013 przyjęły wartość na poziomie 2604,57 zł. Poziom 

dochodów na jednego mieszkańca przyjął wartość poniżej średniej krajowej i średniej 

województwa. Wysokość dochodów w roku 2013 dała Gminie Włoszczowa 9. miejsce wśród 

analizowanych jednostek terytorialnych z województwa świętokrzyskiego. Tylko w latach 

2011 i 2012 odnotowano nieznaczne spadki dochodów na jednego mieszkańca w stosunku do 

roku poprzedniego.  

 

Wykres 10 Wydatki ogółem wybranych jednostek terytorialnych  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca w roku 2013 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 

Wykres 11 Wydatki ogółem Gminy Włoszczowa na tle województwa świętokrzyskiego i Polski 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca w latach 2004-2013 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 
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Wraz ze wzrostem dochodów rosły także wydatki w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca. W 2013 roku wydatki te ukształtowały się na poziomie 2495,10 zł. Jedynym 

wyjątkiem były lata 2009 i 2010, ponieważ wydatki były w tych latach najwyższe – 

odpowiednio wynosiły 2786,33 zł i 3008,82 zł. Wielkość wydatków w 2013 roku  

w przeliczeniu na jednego mieszkańca dała Gminie Włoszczowa ostatnie miejsce wśród 

analizowanych jednostek terytorialnych, jednocześnie plasując się poniżej średniej krajowej  

i średniej wojewódzkiej.  
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6. Oświata  

Na terenie Gminy Włoszczowa funkcjonuje: 11 szkół publicznych (w tym 7 szkół 

podstawowych i 4 gimnazja), 5 przedszkoli samorządowych, 1 oddział przedszkolny 

zamiejscowy oraz 2 przedszkola niepubliczne. Są to: 

 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie; 

 Szkoła Podstawowa Filia w Łachowie; 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Partyzantów Ziemi Włoszczowskiej we Włoszczowie; 

 Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Czarncy; 

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Koniecznie; 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Brożka w Kurzelowie; 

 Szkoła Podstawowa im. Wincentego Przybyszewskiego w Bebelnie; 

 Publiczne Gimnazjum Nr 1 we Włoszczowie; 

 Publiczne Gimnazjum Nr 2 we Włoszczowie; 

 Publiczne Gimnazjum w Koniecznie; 

 Publiczne Gimnazjum w Kurzelowie; 

 Przedszkole Samorządowe Nr 2 we Włoszczowie; 

 Przedszkole Samorządowe Nr 3 z oddziałami integracyjnymi we Włoszczowie; 

 Oddział Zamiejscowy Przedszkola Samorządowego Nr 3 we Włoszczowie; 

 Przedszkole Samorządowe w Koniecznie; 

 Przedszkole Samorządowe w Kurzelowie; 

 Przedszkole Samorządowe w Łachowie; 

 Niepubliczne Przedszkole „Tęczowa Kraina” w Bebelnie; 

 Niepubliczne Przedszkole „Kubuś Puchatek” w Woli Wiśniowej.  

 

W tabeli 13 zestawiono liczbę uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjalnych na 

terenie Gminy Włoszczowa w latach 2003-2013. 

 

Tabela 13 Liczba uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjach  

w Gminie Włoszczowa w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Liczba uczniów w: 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Szkołach podstawowych 1 289 1 586 1 497 1 386 1 304 1 244 1 226 1 169 1 193 1 190 1 165

Gimnazjach 932 965 944 877 830 822 788 720 635 559 551

Uczniowie razem: 2 221 2 551 2 441 2 263 2 134 2 066 2 014 1 889 1 828 1 749 1 716
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W tabeli 14 zaprezentowano wysokość subwencji ogółem i oświatowych w latach 

2011-2013 dla Gminy Włoszczowa oraz innych jednostek terytorialnych, a także dla 

województwa świętokrzyskiego i kraju.  

 

Tabela 14 Subwencje ogólne i subwencje oświatowe dla Gminy Włoszczowa i wybranych jednostek 

terytorialnych w latach 2011-2013 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

2011 2012 2013 2011 2012 2013

Końskie 21840375,00 22167378,00 21890728,00 20969066,00 22087298,00 21890728,00

Starachowice 24144711,00 26102061,00 25919960,00 23681986,00 25326489,00 25163642,00

Busko-Zdrój 20439390,00 22220385,00 22674034,00 17507227,00 18657818,00 19137297,00

Solec-Zdrój 6514071,00 6976448,00 7242661,00 3869864,00 4077913,00 4092875,00

Jędrzejów 21461375,00 22297522,00 21251719,00 15231816,00 16166577,00 16123959,00

Opatów 9388009,00 10070172,00 9546336,00 6104443,00 6325813,00 6223415,00

Pińczów 14595124,00 15483753,00 14310132,00 13370426,00 13957738,00 13097230,00

Połaniec 7330862,00 8122602,00 8321619,00 7272254,00 7830803,00 7819183,00

Staszów 21546793,00 22436590,00 23431808,00 16173419,00 16938751,00 16982515,00

Włoszczowa 15945637,00 16538265,00 15944623,00 12443625,00 12856819,00 12441578,00

POLSKA 35750737498,00 37929588642,00 38340297389,00 28428210371,00 30396548040,00 30705212481,00

ŚWIĘTOKRZYSKIE 1300566969,00 1350848553,00 1359361512,00 942778563,00 985075288,00 988379980,00

Jednostka 

terytorialna

Subwencje ogółem Subwencje oświatowe
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7. Gospodarka, rolnictwo i leśnictwo, zagospodarowanie przestrzenne 

Na terenie Gminy Włoszczowa użytki rolne zajmują powierzchnię 12044 ha,  

co stanowi 47,30% powierzchni gminy, natomiast lasy zajmują powierzchnię 11243 ha,  

co stanowi 44,16% powierzchni gminy. Użytki rolne podzielone zostały na: grunty orne, 

sady, łąki, pastwiska oraz pozostałe. Wykres 12 obrazuje strukturę użytków rolnych  

na terenie Gminy Włoszczowa.  

 

Wykres 12 Struktura użytków rolnych w Gminie Włoszczowa (w %)  

stan na XII 2005 r. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

Dokładny podział użytków rolnych (ilościowy i procentowy) przedstawiono w tabeli 15. 

 

Tabela 15 Struktura użytków rolnych w Gminie Włoszczowa i w wybranych jednostkach terytorialnych 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Grunty orne 

33,52% 

Sady 0,64% 

Łąki 10,07% 

Pastwiska 3,08% 

Lasy 44,16% 

Pozostałe 8,54% 

Końskie 8718 34,85% 6012 24,03% 24 0,10% 2117 8,46% 565 2,26% 12752 50,98%

Starachowice 514 16,15% 393 12,35% 19 0,60% 73 2,29% 29 0,91% 756 23,76%

Busko-Zdrój 16213 68,85% 12366 52,51% 752 3,19% 2441 10,37% 654 2,78% 2708 11,50%

Solec-Zdrój 6168 72,53% 4701 55,28% 95 1,12% 962 11,31% 410 4,82% 803 9,44%

Jędrzejów 15467 68,25% 13850 61,12% 293 1,29% 1040 4,59% 284 1,25% 5323 23,49%

Opatów 9862 86,87% 8760 77,17% 626 5,51% 371 3,27% 105 0,92% 256 2,26%

Pińczów 13127 61,68% 9689 45,53% 226 1,06% 2769 13,01% 443 2,08% 4530 21,29%

Połaniec 3951 52,67% 2574 34,32% 97 1,29% 903 12,04% 377 5,03% 1379 18,38%

Staszów 10523 46,25% 8420 37,01% 86 0,38% 1490 6,55% 527 2,32% 8004 35,18%

Włoszczowa 12044 47,30% 8535 33,52% 162 0,64% 2564 10,07% 783 3,08% 11243 44,16%

POLSKA 18208403 58,23% 13861249 44,33% 283616 0,91% 2632289 8,42% 1431249 4,58% 9172558 29,34%

ŚWIĘTOKRZYSKIE 683704 58,38% 520946 44,49% 25037 2,14% 108492 9,26% 29229 2,50% 331693 28,32%

Łąki Pastwiska

Jednostka 

terytorialna

Struktura użytków rolnych (w ha) - stan na XII 2005

Powierzchnia użytków rolnych
Lasy

Ogółem Grunty orne Sady
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Obszar Gminy Włoszczowa w przeważającej części pokryty jest glebami typu rędziny 

wytworzonymi na bazie utworów kredowych. Występują tu również gleby bielicowe  

i brunatne wytworzone z glin lekkich i piasków gliniastych. W obniżeniach i dolinach 

występują gleby pochodzenia organicznego i mineralnego: mady, torfowe, mułowo-torfowe  

i mursze. Podział na klasy bonitacyjne jest odzwierciedleniem wartości rolniczej gleb. 

Podstawą zaliczenia gleb do danej klasy bonitacyjnej są przede wszystkim ich właściwości  

i warunki przyrodnicze terenu, wpływające zasadniczo na ich urodzajność. Klasy bonitacyjne 

ustalane są oddzielnie dla gruntów ornych i użytków zielonych.  

Na obszarze Gminy Włoszczowa wyróżnić można trzy rodzaje obszarów glebowych: 

 I: obejmuje tereny, na których występują gleby klasy: II, IIIa, IIIb. Są to rędziny 

czarnoziemne i brunatne oraz deluwialne, wytworzone na bazie wapieni kredowych. 

Ponadto zaliczyć tu można pseudobielice i gleby brunatne wytworzone z glin lekkich  

i piasków gliniastych zalegających płytko lub średnio płytko na glinie.  

 II: obejmuje tereny, na których występują gleby klasy: IVa i IVb. Są to rędziny 

czarnoziemne płytkie, rędziny bardzo lekkie mieszane, gleby brunatne i pseudobielice 

wytworzone z piasku gliniastego zalegającego średnio głęboko na glinie lub wytworzone 

z glin, a także czarnoziemne wytworzone z piasków gliniastych. Zalegają na łagodnych 

zboczach i szczytach oraz terenach płaskich, rzadko podlegają erozji. 

 III: obejmuje najgorsze nie chronione prawnie klasy gleb tj. klasę V i VI. Wyróżnić  

tu można gleby: brunatne i pseudobielicowe wytworzone z piasków całkowitych  

i niecałkowitych, piaski wapienne i zbielicowane, gleby brunatne kwaśne wytworzone  

z piasków luźnych całkowitych i niecałkowitych zalegających głęboko i średnio głęboko 

na glinie, czarne ziemie i gleby murszowe. Są to gleby bardzo częste na terenie gminy
2
. 

 

Liczba podmiotów gospodarczych znajdujących się w rejestrze REGON w ostatnich 

latach zwiększyła się z 1331 w 2003 roku do 1509 w roku 2013. Spadek liczby podmiotów 

nastąpił w roku 2007 (1313 podmiotów), a od 2008 roku liczba ta zaczęła wzrastać (1318 

podmiotów), ale nie dorównała tej z 2003 roku. Strukturę i stan ilościowy podmiotów 

gospodarczych wpisanych do rejestru REGON na terenie Gminy Włoszczowa na koniec 2013 

roku przedstawiono w tabeli 16.  

 

 

                                                           
2
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Włoszczowa – aktualizacja na lata 2012-2015 z perspektywą do roku 

2019. 
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Tabela 16 Podmioty gospodarki narodowej wpisane do rejestru REGON na terenie Gminy Włoszczowa 

(stan na 31 XII 2013 r.) 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

W Gminie Włoszczowa odnotowano spadek liczby nowo zarejestrowanych 

podmiotów gospodarki. Liczba ta ulegała nieznacznym wahaniom na przestrzeni 

analizowanych lat, jednak jest ona znacznie niższa od średniej dla kraju i województwa 

świętokrzyskiego. Liczba podmiotów przypadających na 1000 mieszkańców w wieku 

produkcyjnym również jest dużo niższa niż średnia dla kraju i województwa 

świętokrzyskiego. Liczbę podmiotów gospodarczych w latach 2009-2013 wpisanych do 

rejestru REGON, nowo zarejestrowanych, a także przypadających na 1000 mieszkańców  

w wieku produkcyjnym przedstawiono w tabeli 17. 

Tabela 17 Podmioty gospodarki narodowej w Gminie Włoszczowa, województwie świętokrzyskim i Polsce 

w latach 2009-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

  

W 2013 roku na terenie Gminy Włoszczowa funkcjonowało 6 fundacji oraz 60 

stowarzyszeń i organizacji społecznych. Największy udział w sektorze prywatnym przypadał 

na osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą (78,52%), która skupia się głównie  

w mieście Włoszczowa. Sołectwa stanowią obszary typowo rolnicze, z ukierunkowaniem  

w przyszłość na działalność rolniczo-rekreacyjno-usługową
3
. 

                                                           
3
Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Włoszczowa na lata 2008-2011.  

Sektor
Liczba 

podmiotów

Udział 

procentowy

Podmioty gospodarki narodowej ogółem 1509 100%

Sektor publiczny 66 4,37%

Sektor prywatny 1443 95,63%

Osoby fizyczne prowadządzące działalność 

gospodarczą
1133 78,52%

Spółki handlowe 61 4,23%

Spółki handlowe z udziałem kapitału 

zagranicznego
8 0,55%

Sektor prywatny - spółdzielnie 8 0,55%

Fundacje 6 0,42%

Stowarzyszenia i organizacje społeczne 60 4,16%

Pozostałe 167 11,57%

Podział sektora prywatnego

Wskaźnik

ROK 2009 2010 2011 2012 2013 2009 2010 2011 2012 2013 2009 2010 2011 2012 2013

Włoszczowa 668 708 713 745 754 67 77 61 73 59 106 111 112 118 120

Polska 981 1015 1004 1032 1057 92 104 90 93 95 152 158 156 162 167

Świętokrzyskie 832 848 829 848 866 71 82 69 74 75 131 133 131 134 138

Podmioty wpisane do rejestru 

REGON na 10 tys. ludności

Jednostki nowo 

zarejestrowane w rejestrze 

REGON na 10 tys. ludności

Podmioty na 1000 mieszkańców w 

wieku produkcyjnym
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8. Infrastruktura techniczna i mieszkalnictwo 

Liczbę mieszkań na terenie gminy przedstawiono na wykresie 13. W 2013 roku było 

6990 budynków mieszkalnych (w tym we Włoszczowie 3910 mieszkań, natomiast na wsi 

3080). Łączna powierzchnia użytkowa mieszkań to 547967 m
2
, a przeciętna powierzchnia 

użytkowa jednego mieszkania wynosi 78 m
2
. Na terenie Gminy Włoszczowa są 84 

mieszkania socjalne. Liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych w roku 2012 wyniosła 

1778 na łączną kwotę 225513 zł. 

 

Wykres 13 Liczba mieszkań na terenie Gminy Włoszczowa 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Według danych GUS (stan na 2013 rok) mieszkania na tereny Gminy Włoszczowa są 

wyposażenie w instalacje techniczno-sanitarne: 

 90,42% posiada instalację wodociągową, 

 87,21% posiada ustęp spłukiwany, 

 83,94% posiada łazienkę, 

 73,71% posiada centralne ogrzewanie, 

 0,13% (co stanowi 9 mieszkań) posiada sieć gazową. 

 

Infrastruktura sieci 

Infrastrukturę techniczną w Gminie Włoszczowa przedstawiono w tabeli 18. 
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Tabela 18 Stan infrastruktury technicznej w Gminie Włoszczowa i wybranych jednostkach terytorialnych 

(stan na 31 XII 2013 r.) 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Obecnie długość sieci wodociągowej na terenie Gminy Włoszczowa wynosi 203,5 

km i korzysta z niej 14568 osób, co stanowi 72,8% ludności. Od roku 2003 długość sieci 

wodociągowych wzrosła o 67,7 km, co związane jest z licznymi inwestycjami gminy oraz  

z możliwościami dofinansowania projektów infrastrukturalnych ze środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej. 

W roku 2003 długość sieci kanalizacji wynosiła 44,7 km, a ilość osób korzystających 

z sieci – 8744. Aktualnie długość sieci kanalizacyjnej wynosi 70 km (wzrost o 25,2 km),  

a korzysta z niej 9914 mieszkańców. Jednak pomimo znacznego przyrostu długości sieci 

kanalizacyjnej w latach 2003-2013, korzysta z niej jedynie około połowa mieszkańców 

Gminy Włoszczowa (49,6%).  

W tabeli 19 przedstawiono liczbę zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni 

przydomowych znajdujących się na terenie Gminy Włoszczowa oraz w wybranych 

jednostkach administracyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

Końskie 268,8 30585 83,90% 182,9 21436 58,80%

Starachowice 197,7 49469 96,70% 175,4 44230 86,50%

Busko-Zdrój 281,5 27914 85,00% 166,2 20611 62,80%

Solec-Zdrój 101,0 4664 91,60% 76,0 2427 47,70%

Jędrzejów 131,1 20201 70,10% 66,5 14661 50,80%

Opatów 150,4 9809 80,20% 31,1 5833 47,70%

Pińczów 215,4 17968 83,90% 36,3 11925 55,70%

Połaniec 115,9 11640 97,10% 129,8 11134 92,90%

Staszów 226,2 23754 89,90% 159,1 17951 67,90%

Włoszczowa 203,5 14568 72,80% 70,0 9914 49,60%

POLSKA 287651,3 33883761 88,00% 132916 25047629 65,10%

ŚWIĘTOKRZYSKIE 13151,9 1075592 84,80% 5156,2 665598 52,50%

Jednostka 

terytorialna
długość sieci 

wodociagowej 

(km)

ilosć osób 

korzystajacych z 

sieci 

wodociagowej

%  ludnosci 

korzystajacej z 

sieci 

wodociagowej

Infrastruktura techniczna (stan na 2013 r.)

długość sieci 

kanalizacyjnej 

(km)

ilosć osób 

korzystajacych z 

sieci 

kanalizacyjnej

%  ludnosci 

korzystajacej z 

sieci 

kanalizacyjnej
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Tabela 19 Liczba zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy 

Włoszczowa i wybranych jednostek terytorialnych (stan na 2013 r.) 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 

Infrastruktura drogowa 

Łączna długość dróg gminnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Włoszczowa 

wynosi 66,49 km, z czego 17,69 km przypada na teren miasta Włoszczowa, a pozostałe  

48,8 km to drogi położone na terenie sołectw.  

Na terenie gminy znajduje się również 18 dróg powiatowych o łącznej długości  

100,7 km, z czego 90,5 km stanowią drogi o nawierzchni twardej (89,9%). Na terenie 

Włoszczowy zlokalizowane są ulice powiatowe o łącznej długości 10,354 km: 1-go Maja, 

Głowackiego, Kilińskiego, Kusocińskiego, Koniecpolska, Mleczarska, Przedborska, 

Ogrodowa, Sobieskiego, Wiśniowa, Wschodnia
4
.  

Łączna długość odcinków dróg wojewódzkich na obszarze gminy wynosi 30,6 km.  

Na terenie Gminy Włoszczowa zlokalizowanych jest 9,425 km dróg wojewódzkich: 

 3,660 km drogi nr 742 Przygłów – Łęczno – Ręczno – Włoszczowa – Nagłowice. 

 1,615 km drogi nr 785 Ciężkowice – Żytno – Maluszyn – Włoszczowa. 

 4,150 km drogi nr 786 Częstochowa – Św. Anna – Koniecpol – Włoszczowa – 

Łopuszno – Ruda Strawczyńska – Kielce; droga przebiega następującymi ulicami 

Włoszczowy: Czarnieckiego, Kościuszki, Plac Wolności oraz Partyzantów.
5
  

Gmina Włoszczowa jest dobrze skomunikowana z otoczeniem zewnętrznym, głównie 

dzięki działalności PKS-u. 

 

                                                           
4
 Serwis internetowy Starostwa Powiatowego we Włoszczowie, www.powiat-wloszczowa.pl. 

5
 Strona internetowa Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, www.szdw.kielce.com.pl. 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 2975 2975 2947 2794 1759 1244 31 31 32 36 41 67

Starachowice 825 774 825 810 794 787 2 0 0 0 0 0

Busko-Zdrój 2565 2634 2659 2714 2729 2098 0 0 0 0 0 1

Solec-Zdrój 266 266 266 266 266 61 1 1 1 1 1 1

Jędrzejów 2574 2574 2574 2574 2574 2574 3 3 3 3 3 3

Opatów 1139 1122 1125 1115 1117 1126 0 0 0 0 45 45

Pińczów 2394 2401 2372 2298 2285 2130 69 100 115 280 313 361

Połaniec 654 654 654 87 85 72 5 7 8 10 11 24

Staszów 2789 2823 2835 2850 2875 2880 3 4 6 15 81 93

Włoszczowa 1417 1425 1437 1447 1424 1434 0 0 0 2 3 4

POLSKA 2439682 2432749 2406756 2359439 2318140 2256572 51943 61823 80622 102926 126164 154944

ŚWIĘTOKRZYSKIE 107875 110467 107932 104331 101436 97369 697 819 1657 2964 4509 6178

Jednostka terytorialna
Zbiorniki bezodpływowe Oczyszczalnie przydomowe
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Linie kolejowe 

Na terenie Gminy Włoszczowa funkcjonuje linia kolejowa o znaczeniu 

międzyregionalnym tj. Centralna Magistrala Kolejowa Grodzisk Mazowiecki – Zawiercie 

(CMK), która przebiega przez środek gminy z północnego-wschodu na południowy-zachód 

od strony zachodniej miasta Włoszczowa. Linia kolejowa numer 4, stanowiąca obiekt będący 

w zasobach kolejnictwa Unii Europejskiej (symbol E6 C65) aktualnie dostosowana jest do 

kursowania pociągów z prędkością od 200 do 250 km/h. Linia kolejowa numer 4 ma łączną 

długość 223,833 km i przebiega przez województwa: mazowieckie, łódzkie, świętokrzyskie  

i śląskie. Linia jest częścią międzynarodowego korytarza transportowego E65. Według 

ustaleń Unii Europejskiej stanowić ma w przyszłości połączenie państw skandynawskich  

z państwami leżącymi na południu Europy. Natomiast w skali kraju stanowi najdogodniejsze 

połączenie Warszawy z Katowicami, a także z Krakowem i Zakopanem. Obecnie pociągi 

kursują z prędkością 90-120 km/h, zaś większość skrzyżowań na terenie gminy jest 

bezkolizyjna.  

Stacja Włoszczowa Północ została ona otwarta dla ruchu pasażerskiego  

16 października 2006 roku, z inicjatywy wicepremiera Przemysława Gosiewskiego  

z Kancelarii Premiera RP. Na stacji Włoszczowa Północ zatrzymuje się 6 par pociągów 

pasażerskich. Drugą linią kolejową, zelektryfikowaną i dwutorową (podobnie jak linia CMK), 

jest linia kolejowa Kielce – Częstochowa ze stacją we Włoszczowie i przystankiem  

w Czarncy
6
. Linia obsługuje lokalny ruch pasażerski do Kielc i Częstochowy oraz 

dalekobieżny – do Katowic, Lublina i Wrocławia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
6
Strona internetowa Urzędu Gminy we Włoszczowie, www.wloszczowa.pl. 
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9. Turystka 

Na terenie Gminy Włoszczowa funkcjonuje baza noclegowa i gastronomiczna. 

Działające przedsiębiorstwa hotelarskie i gastronomiczne świadczą turystom usługi, które są 

uzależnione od ich potrzeb i oczekiwań oraz umożliwiają świadczeniodawcom stworzenie 

odpowiednich warunków pobytu poza miejscem zamieszkania.  

W roku 2013 odnotowano 4 turystyczne obiekty noclegowe, w tym 3 hotele (w 2004 

roku funkcjonowały 2 obiekty noclegowe). Miejsc noclegowych ogółem w roku 2013 było 

116, w tym 104 w hotelach (2004 roku było156 miejsc noclegowych). Największą liczbę 

miejsc noclegowych – 257, odnotowano w roku 2010. Na terenie Gminy Włoszczowa 

dostępnych jest 47 pokoi z łazienką i WC (wszystkie w obiektach hotelowych), a ogółem 

odnotowano 61 dostępnych pokoi.  

W tabeli 20 przedstawiono informacje o liczbie osób korzystających z noclegów na 

terenie gminy w latach 2003-2013, z podziałem na noclegi w hotelach oraz pozostałych 

obiektach. 

Tabela 20 Liczba osób korzystających z noclegów na terenie Gminy Włoszczowa  

w latach 2003-2013 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

W 2013 roku odnotowano 44 turystów zagranicznych korzystających z noclegów na 

terenie gminy, w latach wcześniejszych wielkość ta ulegała wahaniom. W roku 2003 i 2007 

odnotowano po 7 zagranicznych turystów korzystających z noclegów, natomiast w 2012 roku 

– 335.  

W 2013 roku 54 razy wynajęto turystom zagranicznym pokoje hotelowe i był to niski 

wynik w stosunku do lat wcześniejszych – w 2010 roku wynajęto pokoje turystom 

zagranicznym 184 razy, a w 2011 roku – 209 razy.  

Na terenie powiatu włoszczowskiego wyznaczony jest szlak rowerowy „Lasami wokół 

Włoszczowy”. Trasa prowadzi głównie lasem przez najciekawsze i najpiękniejsze okolice 

Włoszczowy i obejmuje teren trzech gmin: Włoszczowy, Krasocina i Kluczewska. Posiada 

niepowtarzalne walory krajoznawcze, przyrodnicze i kulturowe. Na początku szlaku, na 

Lata 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Korzystający z noclegów 

ogółem I-XII
362 1041 869 290 486 874 1649 2952 4020 5407 4601

Korzystający z noclegów 

ogółem I-XII - hotele
0 0 0 0 0 38 1182 2834 3970 5180 4559

Korzystający z noclegów 

ogółem I-XII - inne obiekty 

hotelowe

0 0 0 0 486 621 412 0 0 0 0

Korzystający z noclegów 

ogółem I-XII - pozostałe 

obiekty niesklasyfikowane

362 651 591 177 0 215 55 118 50 220 0



Diagnoza Strategiczna na potrzeby opracowania Strategii Rozwoju Gminy Włoszczowa na lata 2015-2024 

 

35 

 

terenie Szkółki Leśnej w Koniecznie, można uzyskać informacje o florze i faunie ziemi 

włoszczowskiej. Na trasie szlaku znajdują się: wiata edukacyjna, Leśna Ścieżka Dydaktyczna 

„Poznajemy Las” oraz Leśna Izba Edukacyjna. Pokonując szlak poznajemy historię i zabytki 

Włoszczowy, Nieznanowic, Kluczewska, Kurzelowa i Czarncy
7
. 

Na terenie Gminy Włoszczowa znajdują się trzy trasy do nordic walking’u. Szlaki 

zostały odpowiednio oznakowane, umieszczono na nich tablice informacyjne ze 

schematycznym przebiegiem tras oraz ich długościami (5, 10 i 15 km). Wspólne  punkty 

poszczególnych tras umożliwiają dowolne ich wydłużanie lub skracanie, czy też zmianę 

kierunku. Nordic Walking Park powstał na terenie trzech gmin – Kluczewska, Włoszczowy 

oraz Żytna (powiat radomszczański) w ramach projektu współpracy „AKTIW – Aktywna 

Turystyka i Wypoczynek”. 

Na terenie gminy zlokalizowane jest strzeżone kąpielisko „Klekot”, które znajduje się 

w miejscowości Łachów. Zbiornik „Klekot” przeznaczony jest do celów rekreacyjnych  

i wędkarskich. Kąpielisko to jest akwenem największym w gminie i w całym powiecie 

włoszczowskim. Powierzchnia lustra wody zajmuje ponad 23 hektary. W najgłębszym 

miejscu jest około 4,5 m wody, ale do kąpieli dopuszczony jest obszar płytszy, dla 

bezpieczeństwa oznaczony bojkami. Praktycznie na długości całego brzegu zbiornika 

znajduje się plaża – strzeżona w okresie wakacyjnym. Na terenie zalewu jest miejsce na 

rozbicie namiotu, a latem funkcjonuje wypożyczalnia sprzętu wodnego
8
. 

Na terenie gminy zlokalizowane są także pola wypoczynkowe z parkingami w lasach  

(np. Konieczno, Włoszczowa – Belina), z których korzystać mogą zarówno mieszkańcy, 

osoby przejeżdżające przez miejscowości, jak i turyści odwiedzający obszar gminy.  

W szkole podstawowej w Czarncy znajduje się Centrum Edukacji i Kultury  

im. Stefana Czarnieckiego. W Centrum zgromadzono liczne pamiątki i dokumenty dotyczące 

żyjącego w XVII w. słynnego polskiego dowódcy. 

Na terenie Gminy Włoszczowa swoją działalność prowadzi Izba Regionalna Ziemi 

Włoszczowskiej, w której znajdują się przedmioty dziś już nieużywane oraz kącik 

przyrodniczy. 

 

 

 

                                                           
7
 Serwis internetowy Starostwa Powiatowego we Włoszczowie, www.powiat-wloszczowa.pl. 

8
 Strona internetowa Lokalnej Grupy Rybackiej „Między Nidą a Pilicą”,  

http://miedzynidaapilica.pl/pl/atrakcje/rekreacja. 
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10. Gmina Włoszczowa na tle wybranych gmin województwa świętokrzyskiego 

W tabelach 21-46 przedstawiono szereg danych statystycznych dotyczących kwestii 

finansowych, w których porównano dochody i wydatki analizowanej Gminy Włoszczowa  

na tle wybranych jednostek samorządu terytorialnego (Busko-Zdrój, Końskie, Starachowice, 

Solec-Zdrój, Jędrzejów, Opatów, Pińczów, Połaniec i Staszów), a także ze średnimi 

wartościami dla województwa świętokrzyskiego oraz kraju.  

 
Tabela 21 Podmioty gospodarcze wpisane do rejestru REGON – wskaźniki  

w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Tabela 22 Przyrost naturalny w przeliczeniu na 1000 ludności w wybranych  

jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS

2009 2010 2011 2012 2013 2009 2010 2011 2012 2013 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 955 952 934 968 979 91 85 76 96 77 149 148 147 153 156

Starachowice 958 964 909 918 941 92 111 75 80 87 150 151 144 146 151

Busko-Zdrój 1030 1031 1007 1008 1031 88 78 67 62 68 161 162 159 160 165

Solec-Zdrój 579 559 570 583 571 52 47 41 27 20 97 91 93 95 92

Jędrzejów 857 865 850 854 900 91 81 84 76 95 133 135 134 136 144

Opatów 871 880 838 857 855 55 103 48 73 50 137 139 132 136 136

Pińczów 713 722 696 711 723 69 61 60 60 55 112 113 110 112 114

Połaniec 700 709 677 676 653 69 74 66 47 38 101 102 98 98 95

Staszów 939 944 910 917 915 69 81 70 64 68 148 148 143 145 145

Włoszczowa 668 708 713 745 754 67 77 61 73 59 106 111 112 118 120

POLSKA 981 1015 1004 1032 1057 92 104 90 93 95 152 158 156 162 167

ŚWIĘTOKRZYSKIE 832 848 829 848 866 71 82 69 74 75 131 133 131 134 138

Jednostka 

terytorialna

Podmioty wpisane do rejestru 

REGON na 10 tys. ludności

Jednostki nowo 

zarejestrowane w rejestrze 

REGON na 10 tys. ludności

Podmioty na 1000 mieszkańców w 

wieku produkcyjnym

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

- - - - - - - - - -

Końskie -0,9 -1,1 -0,8 -1,0 -1,5 -1,3 -1,0 -1,6 -2,6 -3,1

Starachowice -2,7 -2,6 -2,8 -1,9 -2,3 -2,4 -1,2 -2,7 -2,9 -3,9

Busko-Zdrój -1,9 -1,0 -2,3 -1,0 -1,4 -0,7 -0,9 -0,8 -2,5 -2,2

Solec Zdrój -4,1 -7,5 -5,5 -6,0 -1,0 -5,0 -4,3 -2,3 -6,1 -6,3

Jędrzejów -2,5 -1,9 0,2 -0,7 0,3 -0,3 0,3 -0,3 -1,0 -2,1

Opatów -4,6 -2,5 -2,1 -2,7 -4,1 -5,0 -3,8 -3,4 -4,8 -8,0

Pińczów -0,9 -3,3 -1,5 -1,2 -2,3 -1,5 -3,0 -2,5 -3,0 -3,7

Połaniec 5,0 2,3 1,2 2,2 3,6 3,7 6,1 4,4 2,3 3,9

Staszów -0,6 -1,4 -0,9 -1,1 -0,3 0,8 0,3 -0,9 -2,9 -3,3

Włoszczowa -1,4 -0,6 -2,1 -0,2 -1,0 -2,0 -3,0 -2,1 -0,6 -3,0

POLSKA -0,2 -0,1 0,1 0,3 0,9 0,9 0,9 0,3 0,0 -0,5

 ŚWIĘTOKRZYSKIE -1,6 -1,7 -1,9 -1,4 -0,9 -0,8 -1,2 -1,7 -1,9 -2,7

Jednostka terytorialna

przyrost naturalny na 1000 ludności
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Tabela 23 Dochody ogółem w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 
Tabela 24 Dochody własne w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 

 

 

 
 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 44305519,00 51434284,00 55513526,00 61222243,11 68944022,36 74525740,73 81763479,77 85195313,54 91527978,63 106336075,44 100108654,22

Starachowice 64321353,00 76954650,00 87098474,00 116744989,53 111449434,38 115310323,24 126188682,29 142493435,80 129277562,07 142222774,93 142306597,70

Busko-Zdrój 40860965,00 48125433,00 50980795,00 60152978,37 65916538,92 70296632,68 82222103,04 79743574,97 91039234,82 87345224,27 102064940,15

Solec-Zdrój 7328972,00 8104963,00 9084142,00 12369797,38 10728016,12 12315705,17 13308518,93 20599787,38 29207459,66 30310767,48 27843938,22

Jędrzejów 37087459,00 39336826,00 42491655,00 45845067,22 50760121,53 58240141,31 61980568,57 69283878,47 73708033,48 70957780,94 73578838,98

Opatów 15116305,00 18030184,00 19570479,00 21626966,22 22028462,68 23969182,82 24806424,56 25224854,39 26117684,31 28565266,21 33441897,34

Pińczów 27358385,00 31465070,00 34635653,00 44208483,36 45322353,19 49716770,62 51131116,03 56370327,43 59584340,69 55342046,16 58230673,53

Połaniec 28882382,00 36377830,00 33156998,00 31492959,56 36741437,32 42123082,62 44598148,07 75682537,60 62505138,79 67039201,94 58832609,58

Staszów 34794314,00 39397738,00 42131217,00 45268831,36 48028125,47 53218599,02 57677587,58 65186052,30 69079872,57 67174154,67 74157715,49

Włoszczowa 25882135,00 27234933,00 30533075,00 38355093,82 39361195,24 41309994,53 46841339,28 52901944,74 51581057,00 50661428,71 52419595,12

POLSKA 63463078720,00 72062303965,00 82082991190,00 92710136541,82 103876554177,16 111761593167,02 115209656451,70 126196094409,72 132690457519,69 139654496424,08 144260001155,37

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 1896369242,00 2076577459,00 2345161951,00 2700448882,90 2855935950,59 3177226667,85 3480945987,94 4097354513,00 4133768174,34 4108958574,03 4234671418,37

Jednostka terytorialna
DOCHODY OGÓŁEM

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 22989677,00 27291903,00 27040208,00 31139772,04 37357417,52 41818902,19 44888915,83 42730132,47 47318794,47 50048347,44 56464529,19

Starachowice 36290574,00 43005654,00 47694684,00 52473078,59 60738478,62 70556552,57 72321107,11 77944937,20 75134762,51 83566291,08 81705621,29

Busko-Zdrój 20906893,00 26642422,00 29180691,00 29954301,86 34346263,06 39530878,81 41325540,55 43619577,97 39442577,42 46557666,49 54153212,91

Solec-Zdrój 1901752,00 2305294,00 2080865,00 2233496,53 2421359,07 3137784,85 3168413,27 3401230,75 6205408,41 6773673,17 6624837,86

Jędrzejów 15254122,00 18078924,00 19009640,00 19694775,49 22376990,30 26823530,47 27016120,42 29360991,16 30641274,18 33108620,05 32929537,14

Opatów 6191560,00 7981493,00 8905301,00 8557474,16 10331811,39 10499354,64 9994870,72 9260575,77 11094728,43 11818341,40 13333686,19

Pińczów 14102012,00 17968174,00 17935454,00 21603615,18 23768460,68 27919530,04 25804498,23 25673607,32 30332876,59 29206064,02 33423286,95

Połaniec 20547632,00 28580964,00 23487265,00 20201443,27 26486365,49 26996272,41 27920141,39 38187931,18 43955192,44 50431053,73 42400849,35

Staszów 14623685,00 18933329,00 18917961,00 19262676,88 21949424,91 24863098,81 25498395,72 25715341,67 27142496,64 28987152,00 31802946,24

Włoszczowa 10650899,00 12064083,00 12093771,00 14529208,59 16656484,75 18724537,83 18648366,15 19829968,55 23678278,59 25524344,48 27576537,70

POLSKA 31393489650,00 38866331826,00 43937125512,00 49125237379,32 57337270985,03 65063245810,73 63284005494,61 66548180048,72 70441681304,66 73930532947,20 78604774101,92

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 741066580,00 885246773,00 930559754,00 1020374879,37 1190780236,96 1429435447,91 1455375548,40 1605887534,28 1667755135,19 1737821460,74 1810145201,88

DOCHODY WŁASNE
Jednostka terytorialna
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Tabela 25 Dochody ogółem w przeliczeniu na 1 mieszkańca w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 
Tabela 26 Dochody własne w przeliczeniu na 1 mieszkańca w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 

 

 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 1208,52 1405,88 1521,50 1683,18 1894,27 2048,25 2252,69 2294,39 2472,33 2888,15 2737,60

Starachowice 1184,95 1429,67 1626,34 2198,92 2112,63 2199,32 2420,98 2705,61 2473,08 2740,96 2766,83

Busko-Zdrój 1255,95 1482,47 1565,65 1850,18 2039,50 2177,44 2542,74 2414,79 2760,61 2654,39 3109,74

Solec-Zdrój 1444,13 1608,13 1808,87 2480,41 2149,90 2458,22 2665,97 3997,63 5705,70 5940,96 5442,52

Jędrzejów 1257,59 1341,13 1453,45 1571,22 1739,25 1999,32 2133,07 2369,17 2531,79 2449,02 2549,95

Opatów 1183,27 1424,86 1542,80 1711,67 1754,00 1916,77 1994,09 2017,67 2099,66 2308,30 2716,20

Pińczów 1224,86 1413,53 1565,67 1996,14 2048,01 2258,42 2350,53 2568,24 2735,86 2553,50 2700,74

Połaniec 2406,46 3025,18 2772,56 2646,02 3091,15 3549,00 3748,37 6262,52 5181,56 5579,16 4907,22

Staszów 1297,04 1475,29 1583,58 1708,77 1816,56 2023,91 2201,01 2429,78 2582,14 2525,63 2798,62

Włoszczowa 1264,21 1331,78 1493,28 1877,76 1925,13 2028,68 2311,10 2593,36 2536,57 2503,16 2604,57

POLSKA 1661,55 1887,42 2150,95 2431,28 2725,28 2932,15 3019,64 3276,40 3444,21 3624,21 3746,78

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 1466,38 1609,53 1823,07 2106,77 2235,58 2494,63 2738,29 3189,09 3229,19 3221,42 3333,70

DOCHODY OGÓŁEM NA 1 MIESZKAŃCA
Jednostka terytorialna

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 627,09 745,99 741,11 856,12 1026,42 1149,34 1236,75 1150,76 1278,16 1359,34 1544,10

Starachowice 668,56 798,96 890,57 988,34 1151,35 1345,73 1387,51 1479,99 1437,33 1610,51 1588,58

Busko-Zdrój 642,62 820,70 896,16 921,33 1062,69 1224,47 1278,00 1320,88 1196,03 1414,87 1649,96

Solec-Zdrój 374,73 457,40 414,35 447,86 485,24 626,30 634,70 660,05 1212,23 1327,65 1294,93

Jędrzejów 517,25 616,38 650,24 674,99 766,73 920,82 929,76 1004,00 1052,49 1142,70 1141,21

Opatów 484,66 630,75 702,03 677,28 822,66 839,61 803,45 740,73 891,93 955,02 1082,98

Pińczów 631,36 807,20 810,75 975,46 1074,04 1268,26 1186,25 1169,69 1392,76 1347,58 1550,17

Połaniec 1712,02 2376,80 1963,98 1697,32 2228,37 2274,52 2346,62 3159,94 3643,80 4196,99 3536,65

Staszów 545,13 708,98 711,07 727,11 830,19 945,54 973,04 958,53 1014,56 1089,87 1200,20

Włoszczowa 520,24 589,93 591,47 711,31 814,66 919,54 920,09 972,10 1164,41 1261,15 1370,19

POLSKA 821,92 1017,97 1151,35 1288,28 1504,28 1706,98 1658,67 1727,78 1828,43 1918,59 2041,56

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 573,03 686,14 723,39 796,05 932,12 1122,34 1144,87 1249,91 1302,81 1362,45 1425,02

DOCHODY WŁASNE NA 1 MIESZKAŃCA
Jednostka terytorialna
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Tabela 27 Wydatki gmin ogółem w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 
Tabela 28 Wydatki ogółem w przeliczeniu na 1 mieszkańca w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 

 

 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 43099857,00 52272786,00 55307265,00 58644716,68 69684314,35 75508933,39 90343549,56 102912648,21 106182964,50 126902742,94 96968795,28

Starachowice 62443550,00 69469985,00 79612427,00 121877816,17 109301090,50 117595386,14 141958957,72 163440915,78 129946394,23 142845810,63 140888167,34

Busko-Zdrój 41952634,00 48268431,00 50115819,00 59458164,57 65311843,39 66833217,33 90777139,01 81534234,07 92596654,45 83582564,35 92871105,73

Solec-Zdrój 7498183,00 8361836,00 8050718,00 12549046,49 9770985,77 12456678,70 12657306,16 26154528,06 32919636,55 28832471,61 30397953,01

Jędrzejów 37008637,00 38286130,00 42323117,00 45578089,73 48425322,81 54732565,04 66547429,03 74613743,71 77632283,58 72390223,19 79942760,97

Opatów 16500783,00 19866781,00 20628554,00 24987825,08 21577166,80 24102067,13 24984474,75 28376775,06 25874855,18 30516233,58 35089314,61

Pińczów 27549608,00 31575743,00 38817567,00 47688824,67 43785315,86 49159496,99 56102768,95 64982269,90 61836476,89 57014855,14 57270196,37

Połaniec 26423458,00 33143945,00 30913795,00 35417967,99 30193431,00 46930417,62 52431976,12 82764282,69 57173794,96 64949135,59 60563403,50

Staszów 33105650,00 37816872,00 41590533,00 50809971,96 49176099,04 54323902,24 63784861,59 72184836,40 75519842,64 71040742,61 76707834,53

Włoszczowa 27103779,00 27552784,00 32468780,00 36424321,51 37217248,58 39669567,26 56473339,25 61376931,42 54774766,94 48340236,88 49921905,82

POLSKA 64791879560,00 73078513551,00 82328723254,00 94417095104,59 101951236654,42 114065039233,58 126203716847,48 138694757917,78 141197340872,75 142222234205,87 144395093030,27

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 1875955882,00 2119890761,00 2373132501,00 2821399845,35 2779363874,35 3149800932,81 3807450526,35 4627181130,52 4464483962,99 4278600777,90 4216902495,52

WYDATKI OGÓŁEM
Jednostka terytorialna

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 1175,63 1428,80 1515,85 1612,31 1914,61 2075,28 2489,08 2771,54 2868,18 3446,76 2660,32

Starachowice 1150,35 1290,62 1486,55 2295,60 2071,90 2242,90 2723,54 3103,35 2485,87 2752,96 2753,98

Busko-Zdrój 1289,50 1486,88 1539,09 1828,81 2020,79 2070,17 2807,31 2469,01 2807,83 2540,04 2829,28

Solec-Zdrój 1477,47 1659,09 1603,09 2516,35 1958,11 2486,36 2535,52 5075,59 6430,87 5651,21 5968,58

Jędrzejów 1254,91 1305,31 1447,69 1562,07 1659,25 1878,91 2290,24 2551,42 2666,58 2498,45 2772,23

Opatów 1291,65 1570,00 1626,22 1977,67 1718,06 1927,39 2008,40 2269,78 2080,14 2465,96 2869,82

Pińczów 1233,42 1418,50 1754,70 2153,29 1978,55 2233,10 2579,08 2960,60 2839,27 2630,69 2673,55

Połaniec 2201,59 2756,25 2584,98 2975,80 2540,25 3954,03 4406,79 6848,51 4739,60 5405,22 5051,58

Staszów 1234,09 1416,10 1563,26 1917,94 1859,98 2065,94 2434,07 2690,65 2822,86 2671,01 2901,64

Włoszczowa 1323,88 1347,32 1587,95 1783,23 1820,27 1948,12 2786,33 3008,82 2693,62 2388,47 2495,10

POLSKA 1696,34 1914,04 2157,39 2476,04 2674,76 2992,58 3307,80 3600,90 3665,02 3690,84 3750,94

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 1450,59 1643,10 1844,81 2201,13 2175,64 2473,10 2995,13 3601,47 3487,54 3354,42 3325,01

WYDATKI OGÓŁEM NA 1 MIESZKAŃCA
Jednostka terytorialna
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Tabela 29 Wydatki majątkowe inwestycyjne w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 
Tabela 30 Wydatki majątkowe – inwestycyjne w przeliczeniu na 1 mieszkańca w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 

 

 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 9380527,00 14458165,00 11434651,00 8922037,37 15694558,80 13916289,40 22352449,87 23123015,90 21701073,61 42368368,42 10218440,52

Starachowice 1811010,00 2025502,00 4899153,00 41253804,91 17757964,90 16175633,89 31648643,68 39300350,39 7809056,87 13381332,33 15473203,00

Busko-Zdrój 7484207,00 12327189,00 9495985,00 12816275,04 14585281,95 13504361,48 24786745,23 20026195,15 25512510,03 14899357,76 20104540,47

Solec-Zdrój 1345971,00 1527087,00 222351,00 3320969,83 219643,56 1809334,88 1850505,21 13616999,84 19309070,67 13239229,69 14479183,58

Jędrzejów 4773654,00 3474799,00 5520531,00 3400390,47 3747518,41 5729622,40 14525931,04 17672310,24 15215442,68 5601283,52 13211381,49

Opatów 2705816,00 4212989,00 2927633,00 4459206,10 709234,65 2309291,71 2361652,73 1895413,51 1008270,88 4318281,44 8790737,81

Pińczów 1537843,00 3094871,00 6473573,00 9761120,82 3815550,12 7456747,79 12534428,06 18141783,45 11832631,89 5250955,72 5169432,32

Połaniec 4639501,00 7026825,00 4680439,00 5393865,97 1784661,97 14284376,17 17488311,13 19699660,27 15776204,42 22004065,94 9655507,46

Staszów 4267498,00 6858915,00 7251016,00 11691928,71 6372620,40 7635346,36 10774115,42 15963862,94 17287057,90 8749123,77 11184592,85

Włoszczowa 4686938,00 2801611,00 5520936,00 5048954,78 2841526,95 2491770,56 16846640,79 20097124,38 8900766,54 2103493,71 2822611,91

POLSKA 9753491551,00 11887439470,00 13756337189,00 18545053968,61 20228508034,28 23688075704,41 27858190368,86 32388301323,43 30287304402,54 25960869205,75 24315275893,45

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 329754289,00 398009177,00 432344773,00 571470980,39 404972249,21 516006800,58 891440553,38 1234839135,41 1112154884,71 813665864,85 696351191,03

Jednostka terytorialna
WYDATKI MAJATKOWE INWESTYCYJNE

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 256,07 395,60 313,36 245,85 430,97 382,86 617,33 623,11 587,74 1153,60 280,34

Starachowice 33,53 37,68 91,85 778,79 337,51 309,17 610,09 748,51 149,92 258,85 302,46

Busko-Zdrój 229,98 378,60 291,65 395,59 451,19 416,99 767,72 606,93 774,26 452,88 612,48

Solec-Zdrój 265,79 303,05 44,39 663,80 43,88 361,87 373,16 2653,87 3772,04 2590,34 2842,96

Jędrzejów 162,37 118,63 188,78 116,31 128,55 196,83 499,67 606,40 524,02 193,33 458,14

Opatów 212,84 331,44 231,16 354,38 56,63 185,04 190,89 152,10 81,16 348,78 718,96

Pińczów 68,97 139,36 291,62 440,19 172,78 341,05 577,30 829,57 544,18 242,59 241,33

Połaniec 385,34 586,60 391,96 453,61 150,25 1201,48 1474,07 1629,42 1309,66 1835,05 805,36

Staszów 159,22 257,19 273,01 441,59 241,77 291,16 412,31 595,78 647,65 329,14 423,08

Włoszczowa 228,63 136,75 269,52 246,94 139,40 122,72 830,87 986,99 438,70 104,21 141,07

POLSKA 255,39 311,40 360,52 486,42 530,71 621,15 729,90 840,60 785,90 673,73 631,64

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 255,31 308,85 336,45 446,52 317,49 405,42 701,86 962,80 870,15 638,67 549,07

Jednostka terytorialna
WYDATKI MAJATKOWE INWESTYCYJNE NA 1 MIESZKAŃCA
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Tabela 31 Wydatki na ochronę zdrowia w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 
Tabela 32 Wydatki na oświatę i wychowanie w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

zł zł zł zł zł zł zł zł zł zł

Końskie 748598,00 551000,00 802039,28 544910,52 646238,71 636615,11 741718,61 782894,84 668866,05 761020,55

Starachowice 704706,00 748870,00 754847,90 780725,73 708823,31 760923,77 872060,24 889801,05 1056437,94 1032700,24

Busko-Zdrój 755067,00 901726,00 810775,06 951068,85 3630803,04 1663709,72 680815,39 678796,53 829926,12 810774,92

Solec-Zdrój 65320,00 50335,00 49955,78 42172,51 308924,56 46219,72 49244,69 56525,04 49001,31 48493,60

Jędrzejów 533519,00 345416,00 353878,71 432069,86 674218,64 610239,67 747510,43 654648,28 598759,80 509131,38

Opatów 213427,00 199776,00 248529,88 175649,02 168334,43 141350,95 188384,10 111717,34 157242,31 184284,21

Pińczów 331599,00 270175,00 303950,49 266439,98 352934,28 325527,33 305759,90 353314,82 338973,55 397968,28

Połaniec 398118,00 294990,00 474914,65 306960,53 415567,94 510482,35 287973,94 460844,04 376011,28 472231,71

Staszów 413412,00 474245,00 401997,68 577362,06 604635,02 606807,19 518939,44 706158,37 398609,99 379741,67

Włoszczowa 244053,00 219109,00 187289,35 261289,49 244573,73 359117,14 379216,35 321543,19 409570,02 295819,88

POLSKA 981094307,00 1074460861,00 1227461028,18 1262151527,85 1410647586,21 1504645100,72 1624523172,54 1588726609,53 1414530908,03 1599744765,90

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 23430577,00 26446307,00 30098303,84 26508855,78 35516546,68 45716217,22 36880955,53 33435705,39 34809460,33 35117043,80

Jednostka 

terytorialna

Ochrona zdrowia

ogółem

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

zł zł zł zł zł zł zł zł zł zł

Końskie 25259572,00 24185443,00 22533439,28 24562101,42 28900909,01 34273875,77 34962438,63 35270118,06 34374412,82 35900783,97

Starachowice 27040821,00 28775356,00 31510660,53 32254781,62 34906617,99 36522144,47 39758181,23 40727511,73 44271649,31 45021949,43

Busko-Zdrój 17536896,00 18949205,00 19660809,51 20629733,12 24246653,02 29386165,79 28778991,28 25778251,69 27540676,26 29465108,19

Solec-Zdrój 3111817,00 3167571,00 3513693,71 3770748,82 4521035,29 4750618,15 4680644,80 4836128,30 7215659,94 8733026,67

Jędrzejów 15655557,00 16011973,00 16673430,67 18950559,45 21821836,93 23242815,20 25573897,88 27333125,71 28862448,58 30468747,46

Opatów 8787770,00 7649048,00 7307235,73 8024367,73 9287780,26 9135500,55 10508103,76 10660503,13 10926280,48 10806095,67

Pińczów 14094553,00 16822054,00 18791800,00 16972101,21 18439750,26 19482463,99 25158791,61 23221556,05 24595860,75 24025385,40

Połaniec 11853583,00 10903197,00 13802835,60 11584662,34 18197806,38 13460983,35 18400202,14 15183989,59 15980185,63 16080026,13

Staszów 17742945,00 17193124,00 21881922,48 19080758,45 21892703,98 23267105,66 25571857,16 26493793,83 27204405,53 26708058,43

Włoszczowa 13241514,00 13550463,00 14096907,66 15618428,38 16520865,38 18206960,46 19480278,03 21270499,42 22544652,00 22513823,50

POLSKA 28430440599,00 29685844686,00 31303275185,57 33379981232,23 37104730760,58 40048077596,94 42887602377,45 44978374845,28 47395793912,25 48223045568,73

ŚWIĘTOKRZYSKIE 898439516,00 908598016,00 976321732,34 1009622456,30 1110079038,87 1226296835,48 1348613028,95 1367400366,48 1406657815,55 1405555603,20

Jednostka 

terytorialna

Oświata i wychowanie

ogółem
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Tabela 33 Wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa kulturowego w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 
Tabela 34 Wydatki na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

zł zł zł zł zł zł zł zł zł zł

Końskie 980368,00 1147634,00 1256207,32 1347171,68 1519216,61 1880135,82 2458958,85 2368213,59 2493704,14 2757908,56

Starachowice 1622578,00 1524686,00 1555805,18 1808437,32 2102627,15 1961089,69 2404473,66 1990927,93 2281148,16 2046717,21

Busko-Zdrój 1456476,00 2309230,00 2679326,42 6415894,63 2451777,46 2005032,68 2494732,59 2111320,67 2315391,27 3253676,99

Solec-Zdrój 134990,00 179354,00 266898,53 202393,76 233785,69 298756,65 292100,98 325847,85 321001,57 336286,08

Jędrzejów 900282,00 917981,00 1032429,50 1118371,23 1228379,73 1505232,00 1623000,00 1729784,00 1579000,00 1725000,00

Opatów 728102,00 909607,00 1123598,68 1152859,10 1274714,56 1401000,00 1531500,00 1163597,98 1215300,00 1242697,00

Pińczów 1234839,00 1376843,00 1372281,33 1593442,32 1527191,85 1768813,22 4430056,72 5931172,64 2578456,37 2263996,85

Połaniec 1507710,00 1121787,00 1191717,30 1088084,57 1691833,65 5465168,47 5153662,72 1668814,00 1486185,00 1617817,17

Staszów 1068800,00 1104150,00 1140300,00 1224700,00 1301255,00 1426000,00 1522200,00 1535715,04 1616520,37 2602610,10

Włoszczowa 906 119,00       1 028 048,00          947 230,12        1 074 423,04     1 210 764,87    1 575 340,72     3 791 972,06     1 398 088,37     1 330 200,00         1 458 631,72         

POLSKA 2170450563,00 2524851242,00 3111332781,12 3492323751,71 4035852877,25 4685422025,08 5573908755,23 5245835067,58 5373588285,41 5474746174,03

ŚWIĘTOKRZYSKIE 46417826,00 57839160,00 65513568,58 69632605,63 83106355,16 103951764,01 158622891,41 144005077,46 132502235,57 138484487,13

ogółemJednostka 

terytorialna

Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

zł zł zł zł zł zł zł zł zł zł

Końskie 4440149,00 2535024,00 4382769,02 6573653,71 7156286,73 4521917,95 5981677,11 6412374,38 6716518,91 6504693,44

Starachowice 4957725,00 4743694,00 5286779,45 6317520,00 8288935,14 8603173,74 9125001,81 8970254,29 9254080,78 8002448,95

Busko-Zdrój 5742557,00 4194875,00 7021597,90 9484354,08 4521307,97 6400093,00 9593794,68 7108381,28 5783169,49 6449376,89

Solec-Zdrój 1056082,00 198421,00 240866,13 199160,35 516491,83 593843,18 8244178,71 15310143,64 4466345,23 8810783,39

Jędrzejów 5102805,00 6494290,00 4157519,22 4159227,75 6200363,53 10489367,39 14597011,59 11728660,57 5522612,92 11344455,24

Opatów 1116076,00 2368169,00 2216112,17 948780,04 952551,29 996120,53 1034743,32 993879,35 1878363,11 1733001,50

Pińczów 1633614,00 1721791,00 1518495,06 1611640,17 1583064,16 2642230,72 3627753,03 1861191,81 2064122,95 2936437,03

Połaniec 3135533,00 3525596,00 1806141,29 2295683,53 6079162,72 6610685,85 15937789,04 11595951,66 23141452,20 15715457,32

Staszów 2957894,00 3285296,00 3537907,23 3453184,86 4558320,43 7272712,36 4464793,31 12042893,32 7498278,16 7536515,62

Włoszczowa 1237033,00 1203463,00 1616815,63 1663135,69 2071815,36 8778417,14 1333585,98 1792095,23 1578063,81 2262645,96

POLSKA 5210867714,00 5714838956,00 6510350726,54 6896281657,35 7839770005,12 9285740118,58 9898961655,56 9316869074,58 8863470072,62 10168698753,41

ŚWIĘTOKRZYSKIE 143405009,00 138284572,00 149532252,48 147573526,00 192420198,66 234638855,38 393395777,16 373592114,30 275910157,96 289216106,22

Jednostka 

terytorialna

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

ogółem
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Tabela 35 Wydatki na pomoc społeczną w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 
Tabela 36 Wydatki na administrację publiczną w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

zł zł zł zł zł zł zł zł zł zł

Końskie 9632120,00 12921685,00 16113344,43 17595800,56 17647600,78 18628453,46 21045291,68 21581988,32 21309294,51 21775920,16

Starachowice 17517025,00 22498932,00 25245446,78 26834632,26 27091901,38 29340387,60 31984960,17 33541988,08 34438423,03 35379663,09

Busko-Zdrój 6273651,00 8967453,00 13673344,06 13839865,87 13301377,13 13572691,93 15469592,02 16396804,60 15036646,54 15408985,30

Solec-Zdrój 1151113,00 1788560,00 2792398,46 2595811,37 2861438,79 2907489,70 3789831,00 3603050,57 3536191,64 3257962,40

Jędrzejów 5752129,00 8143927,00 12520489,38 12327670,22 12552402,65 13132618,35 14468179,03 15081212,50 15565811,75 15175796,56

Opatów 2071104,00 3275576,00 4367977,36 4460351,59 4623338,27 4907455,68 5570140,06 5689057,98 5626543,79 5719284,73

Pińczów 5005318,00 7237924,00 10797714,83 10641247,99 10343327,70 10243832,95 10995093,99 11042138,94 10433687,58 10385869,91

Połaniec 2227329,00 2956191,00 4348380,13 4323185,23 4540008,28 4591418,25 21214849,90 7854758,54 5559641,12 5699259,68

Staszów 5144296,00 7282493,00 10339732,74 10963998,83 10680324,80 11491969,27 12964810,08 13563448,91 12611713,73 13213068,64

Włoszczowa 4300920,00 5819615,00 8656406,92 8632756,78 8507431,01 9258548,16 9481118,86 9416753,82 9072580,01 9003297,59

POLSKA 9991062656,00 12952754047,00 16277970371,17 16893226740,86 17473354327,55 18070409715,02 20343027910,58 20122748325,41 19332477334,97 20026959262,81

ŚWIĘTOKRZYSKIE 307268695,00 430014016,00 605751260,57 625315888,02 650181459,28 689990113,91 916971953,73 814719152,41 759612352,12 774325364,44

Jednostka 

terytorialna

ogółem

Pomoc społeczna

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

zł zł zł zł zł zł zł zł zł zł

Końskie 2979201,00 6486154,00 5024413,13 6635490,98 3654187,67 14979445,74 17182470,04 3613409,81 31549592,48 8427020,09

Starachowice 4421303,00 4704801,00 5997593,92 9560405,53 16468404,29 17237839,64 26915508,05 11445079,29 16950972,33 16991719,23

Busko-Zdrój 6987004,00 4585710,00 5204932,08 3579551,24 4819034,77 14634368,09 8503950,63 22036730,34 13732678,53 7972622,96

Solec-Zdrój 845990,00 374874,00 3270505,35 368357,05 1242300,34 977054,00 1778397,70 2934044,04 1195115,29 2834300,82

Jędrzejów 977971,00 1281193,00 1563903,48 1071704,87 1153280,91 5673240,87 3162712,80 5151883,23 3863567,15 8178190,29

Opatów 1374911,00 1166980,00 3943310,41 856873,25 2002436,71 2520420,19 1884947,34 513986,84 2238474,22 2910072,42

Pińczów 1580648,00 1710405,00 2226768,91 2601643,04 5315823,21 6656825,19 7677989,16 5212168,33 2433277,73 6988764,63

Połaniec 5849004,00 1994210,00 2551858,37 1800312,26 6299208,98 8320837,64 9789528,24 6369525,52 4222660,75 5940519,81

Staszów 4067036,00 4034202,00 4367369,18 4898459,76 3721924,58 7369935,86 7676720,36 8069261,45 4405005,98 7934556,65

Włoszczowa 1160335,00 2689024,00 1768310,59 2095720,39 2786206,22 3928634,08 4163058,66 6188995,73 1907188,59 4616018,54

POLSKA 8310370809,00 9592264891,00 12760204371,70 14489801263,09 15760172803,63 18447439161,12 20801023492,74 21635450243,51 20618487071,69 12626912495,36

ŚWIĘTOKRZYSKIE 189275736,00 220838098,00 285506185,62 246237589,15 326989386,13 527769382,62 578058526,05 581703451,18 537211977,08 413415248,19

Jednostka 

terytorialna

Administracja publiczna

ogółem



Diagnoza Strategiczna na potrzeby opracowania Strategii Rozwoju Gminy Włoszczowa na lata 2015-2024 

 

44 

 

Tabela 37 Wydatki na rolnictwo i łowiectwo w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 
Tabela 38 Subwencje ogółem w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

zł zł zł zł zł zł zł zł zł zł

Końskie 1470749,00 678219,00 1189110,87 1101780,72 3434976,88 3396174,28 4591261,86 7069831,47 3080529,06 1295310,74

Starachowice 751,00 562,00 10491,25 1094,53 923,53 915,61 649,00 617,38 866,10 1167,86

Busko-Zdrój 1333635,00 1604873,00 1216869,63 848916,04 684034,40 8709559,57 1700661,23 3783433,23 456037,40 433504,78

Solec-Zdrój 14756,00 18566,00 45748,52 105282,39 293304,14 224191,14 4473163,45 1086787,56 542804,62 369824,78

Jędrzejów 326732,00 221152,00 153833,13 298418,22 518705,62 625437,43 671823,34 769946,12 840682,64 826663,39

Opatów 780598,00 70988,00 114933,13 240054,12 435814,03 499743,57 606371,32 509136,77 1068922,90 590566,23

Pińczów 1075718,00 2246800,00 4533610,66 903435,16 2238374,78 5507817,72 1206877,92 3381964,31 1143182,56 1228443,13

Połaniec 1744,00 14209,00 16058,41 48014,89 144329,86 1122276,78 549835,89 2078217,01 172037,71 1051678,04

Staszów 1164394,00 393510,00 845242,36 298190,42 1261192,03 558270,86 278916,46 244623,35 274613,02 1030780,04

Włoszczowa 1659907,00 2752596,00 3621087,17 849247,39 1115556,02 1877773,40 2698460,87 4205559,84 777686,08 884174,96

POLSKA 1324832319,00 1240941858,00 1574885006,62 1626489901,12 1875723810,54 2137734430,42 3591555647,11 3655524922,80 2912771455,97 2689068419,58

ŚWIĘTOKRZYSKIE 83968148,00 91922796,00 112975894,79 72231037,78 83938356,20 129364069,53 224306388,23 207448977,35 148388337,45 133484767,96

ogółem

Rolnictwo i łowiectwo

Jednostka 

terytorialna

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 15726850,00 15927146,00 15439844,00 16525006,00 17485480,00 18519524,00 19929026,00 21840375,00 22167378,00 21890728,00

Starachowice 20569502,00 20139884,00 20976732,00 20817888,00 21537153,00 23796386,00 23842660,00 24144711,00 26102061,00 25919960,00

Busko-Zdrój 14660886,00 13790494,00 13522698,00 14708380,00 17484531,00 19383665,00 18854966,00 20439390,00 22220385,00 22674034,00

Solec-Zdrój 4199403,00 4425081,00 4910647,00 5258344,00 5852228,00 6571764,00 6577833,00 6514071,00 6976448,00 7242661,00

Jędrzejów 16179518,00 15339785,00 14958164,00 16926413,00 19219818,00 20945297,00 19988202,00 21461375,00 22297522,00 21251719,00

Opatów 6337294,00 5971892,00 6233393,00 6847673,00 7720240,00 8850243,00 8903571,00 9388009,00 10070172,00 9546336,00

Pińczów 9606820,00 9829137,00 10213710,00 11181686,00 12685721,00 13504710,00 14024839,00 14595124,00 15483753,00 14310132,00

Połaniec 5704621,00 7027795,00 5916273,00 6210704,00 6447457,00 7048712,00 10021358,00 7330862,00 8122602,00 8321619,00

Staszów 15510567,00 15070316,00 13841533,00 15899599,00 18803937,00 20351533,00 22727558,00 21546793,00 22436590,00 23431808,00

Włoszczowa 11635993,00 11578254,00 12359322,00 13630921,00 14263663,00 16023232,00 16660884,00 15945637,00 16538265,00 15944623,00

POLSKA 23683863039,00 24405799619,00 25604170596,00 27192522542,04 30115053747,00 33291628551,00 34479642210,00 35750737498,00 37929588642,00 38340297389,00

ŚWIĘTOKRZYSKIE 864584144,00 893682248,00 931423322,00 998999136,00 1112290463,00 1233380890,00 1279017514,00 1300566969,00 1350848553,00 1359361512,00

Jednostka terytorialna

Gminy łącznie z miastami na prawach powiatu

subwencje ogółem razem
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Tabela 39 Subwencja na oświatę w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

 
Tabela 40 Dochody podatkowe – podatek rolny w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 14229815,00 14700348,00 15352248,00 16425790,00 17406084,00 18448118,00 19662174,00 20969066,00 22087298,00 21890728,00

Starachowice 18148982,00 18336621,00 18961199,00 19886489,00 20894788,00 22420719,00 22962009,00 23681986,00 25326489,00 25163642,00

Busko-Zdrój 12316984,00 11855239,00 12291596,00 12992805,00 14608480,00 15764709,00 16200769,00 17507227,00 18657818,00 19137297,00

Solec-Zdrój 2679676,00 2653080,00 2844420,00 3073564,00 3472620,00 3675060,00 3825427,00 3869864,00 4077913,00 4092875,00

Jędrzejów 10796586,00 10500338,00 11069360,00 11712480,00 12767732,00 13698760,00 14481745,00 15231816,00 16166577,00 16123959,00

Opatów 4652243,00 4346272,00 4637176,00 4931046,00 5326152,00 5656090,00 5908889,00 6104443,00 6325813,00 6223415,00

Pińczów 8751847,00 8899962,00 9219927,00 10095767,00 11393854,00 11955349,00 12777699,00 13370426,00 13957738,00 13097230,00

Połaniec 5664013,00 5702934,00 5792494,00 6167265,00 6382534,00 6970436,00 8068211,00 7272254,00 7830803,00 7819183,00

Staszów 11884841,00 11291090,00 12080236,00 12957584,00 14380099,00 15032891,00 15283059,00 16173419,00 16938751,00 16982515,00

Włoszczowa 9544463,00 9151747,00 9294999,00 9948682,00 10459142,00 11246297,00 12190893,00 12443625,00 12856819,00 12441578,00

POLSKA 19483263253,00 19990719456,00 20545644833,00 21651182244,00 23817776066,00 25687678637,00 26963673432,00 28428210371,00 30396548040,00 30705212481,00

ŚWIĘTOKRZYSKIE 651439582,00 658187236,00 684118867,00 726803277,00 796527661,00 859282284,00 905910613,00 942778563,00 985075288,00 988379980,00

subwencje - część oświatowa
Jednostka terytorialna

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 267408,00 280194,00 211457,96 261637,43 423031,23 429110,95 272836,58 299480,10 584662,06 594386,93

Starachowice 34300,00 28545,00 22414,16 28108,25 44274,27 43937,77 27591,00 28968,08 30572,26 31206,23

Busko-Zdrój 1014893,00 1084085,00 833051,91 1064465,80 1178776,16 1240346,42 1018015,68 1030402,32 1114276,16 1504125,26

Solec-Zdrój 342640,00 347054,00 272234,06 304234,72 415013,01 381967,52 351531,72 405292,80 432042,80 464742,01

Jędrzejów 812500,00 787913,00 630561,43 697346,60 960608,05 911257,09 732580,89 738248,79 1236873,81 1269902,74

Opatów 919941,00 1086836,00 964781,21 1057370,39 1504965,83 1301583,38 1215402,25 1198152,03 1295981,39 1338148,84

Pińczów 753762,00 774078,00 632965,29 702418,92 892799,54 885909,75 779592,45 869024,42 1040729,16 1023391,24

Połaniec 80798,00 85399,00 73199,95 82865,57 116566,46 110534,07 76018,55 86263,14 113888,29 124405,16

Staszów 458548,00 517604,00 370478,19 439712,14 550792,76 712724,50 506510,08 525811,80 761498,24 778892,65

Włoszczowa 449954,00 435889,00 376811,15 402208,24 492621,27 550961,56 361266,60 529252,20 633025,04 710748,87

POLSKA 921817616,00 966768799,00 809110591,20 931517102,81 1227941788,94 1238500766,11 989448358,73 1062292139,13 1545893811,90 1665241290,50

ŚWIĘTOKRZYSKIE 36750308,00 37941255,00 34373067,57 38655619,69 47228989,91 46424893,91 40507053,25 43099824,60 55153632,32 58385270,20

Jednostka terytorialna
gminy łącznie z miastami na prawach powiatu

dochody podatkowe - podatek rolny
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Tabela 41 Dochody podatkowe – podatek od nieruchomości w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 
Tabela 42 Dochody podatkowe – podatek od środków transportu w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 10421417,00 11515242,00 12677756,56 12710289,31 13293379,97 15018741,80 14709072,65 15344115,58 17221021,32 17762649,11

Starachowice 16801185,00 18864300,00 20608899,59 20957185,60 22022562,58 22109063,38 22773793,35 24767235,83 26724032,79 27939435,52

Busko-Zdrój 7453317,00 7998952,00 9171202,86 9653201,22 10418737,38 10482470,60 10672148,16 10845190,97 11389294,54 12771054,39

Solec-Zdrój 473460,00 542221,00 540430,57 535344,57 450144,05 518090,91 540512,05 735940,13 991770,84 1496102,04

Jędrzejów 5495183,00 5286890,00 5632737,77 6583044,92 6954400,59 7243069,12 7483626,60 7793328,26 8753932,66 9518525,73

Opatów 2237910,00 2239241,00 2216289,00 2209346,10 2227510,17 2197015,60 2132162,91 2398632,52 2732909,12 2719472,75

Pińczów 7869979,00 7740084,00 9103564,92 9257513,82 10242586,37 10168796,30 10168628,22 11310959,17 11882509,43 13515726,37

Połaniec 11748162,00 12180826,00 12221136,13 13619049,47 12950751,86 13533876,57 15653631,15 18182100,64 20574844,89 24775675,50

Staszów 5948922,00 6446145,00 6621122,97 6475995,33 6614170,84 6961811,38 6941524,44 7426419,67 8852643,55 9523705,93

Włoszczowa 4738510,00 4264834,00 5545560,62 5551083,36 5799620,45 6238383,87 6104402,63 7395005,54 7797110,08 8238263,53

POLSKA 10953551004,00 11668633665,00 12156870679,88 12702417079,16 13447423266,08 14189936670,46 15122136973,88 16253131588,33 17602654354,94 18729408917,34

ŚWIĘTOKRZYSKIE 287880024,00 299577401,00 316539191,16 332418099,09 351636079,05 364451200,43 379083286,13 404602678,18 443425957,98 486607381,84

Jednostka terytorialna

Gminy łącznie z miastami na prawach powiatu

dochody podatkowe - podatek od nieruchomości

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 1073652,00 1096401,00 1186543,13 1214054,09 1146260,79 1329386,23 1165033,10 1222016,81 1282695,81 1272980,10

Starachowice 883116,00 1008523,00 906137,96 999513,44 998837,57 1051272,53 1025247,76 1164253,62 981953,87 972058,92

Busko-Zdrój 1272544,00 1377375,00 1434743,06 1439829,90 1467286,47 1393365,82 1423555,87 1240157,65 1446993,82 1428458,63

Solec-Zdrój 45977,00 40772,00 59230,10 54780,52 54840,52 52057,00 58981,76 70846,24 100716,06 97971,00

Jędrzejów 949867,00 909292,00 882755,53 897485,43 877552,46 1069318,90 1278794,81 1244318,30 829019,43 811314,55

Opatów 203264,00 244349,00 228044,75 253619,80 223441,72 236925,90 249764,80 203871,90 173548,50 196855,40

Pińczów 492247,00 490103,00 589486,08 607743,00 600875,76 613505,61 663704,54 766567,97 765521,73 742224,88

Połaniec 182792,00 176550,00 173384,10 210412,08 207316,96 244954,78 228637,16 246907,30 270887,70 292608,40

Staszów 527234,00 565906,00 554133,04 664483,86 619936,76 662496,52 654285,31 785268,27 686833,04 733834,80

Włoszczowa 465729,00 529235,00 482768,17 536913,37 549630,28 552769,30 605320,26 652859,87 703137,53 573835,97

POLSKA 616343695,00 661818885,00 723976571,32 812602082,10 827104119,64 840460417,62 856915192,88 884372607,93 916757438,69 940917806,28

ŚWIĘTOKRZYSKIE 22504116,00 23314657,00 24195527,74 26708430,30 27403162,67 28509921,46 29853005,67 30722920,64 31751022,90 31649044,38

Jednostka terytorialna

Gminy łącznie z miastami na prawach powiatu

dochody podatkowe - podatek od środków transportu
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Tabela 43 Udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 
Tabela 44 Dochody własne na 1 mieszkańca – udział w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa  

podatek dochodowy od osób fizycznych i od osób prawnych w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 8393946,00 9393802,00 11750706,92 15176618,16 16523618,01 16021658,66 15786662,41 17684719,95 18241511,22 19775606,41

Starachowice 12742229,00 15327784,00 19108080,80 23410842,36 26024546,30 27971768,28 26134479,24 27641273,50 28055598,64 30156138,09

Busko-Zdrój 9656945,00 11236993,00 11357189,09 14586031,91 16516338,91 14647683,29 15209585,64 17364260,36 18279746,80 19731889,24

Solec-Zdrój 456950,00 545881,00 640381,53 797796,40 1124481,11 978800,23 1054397,02 1239895,34 1284537,79 1532000,95

Jędrzejów 5976394,00 6426657,00 7134757,63 9072432,07 10922839,93 10259685,33 9914483,74 11790080,03 13188260,98 13254718,75

Opatów 2433987,00 2639576,00 3040511,80 3909492,59 4314996,36 3794306,40 3979668,19 5024061,68 5008563,82 5214128,01

Pińczów 6057792,00 6077654,00 6666664,47 8097584,72 9701984,56 8032741,40 7923569,98 8850718,30 8770868,00 9755263,82

Połaniec 13657737,00 7924706,00 5601429,55 9333963,65 10554869,12 10812724,38 6849096,82 15205279,43 10030394,86 7643947,92

Staszów 8886028,00 7817032,00 8198601,33 10454580,69 11728333,35 11278096,04 12011620,00 12785801,74 13944022,46 14341003,35

Włoszczowa 4291704,00 4536050,00 5486471,88 6637285,67 7827524,44 7626927,21 7540709,79 8530152,10 8934719,73 10288662,13

POLSKA 14725271579,00 16956992659,00 19683698339,80 24554147275,63 27215663008,38 25626562236,79 25240565150,01 27617359449,77 28737934532,86 29977089041,05

ŚWIĘTOKRZYSKIE 318167905,00 353144727,00 405775085,05 505020455,62 584679753,62 545405548,05 533078526,74 604017035,85 627634895,28 664522375,07

Jednostka terytorialna

Gminy łącznie z miastami na prawach powiatu

udział w podatkach stanowiacych dochód budżetu państwa

2009 2010 2011 2012 2013 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 423,53 405,38 460,34 476,37 513,02 17,89 19,77 17,36 19,08 27,77

Starachowice 441,45 434,37 473,23 511,89 553,40 95,20 61,86 55,54 28,80 32,92

Busko-Zdrój 441,71 441,85 505,79 536,95 578,22 11,28 18,73 20,75 18,57 22,97

Solec-Zdrój 188,54 189,98 235,85 251,10 295,56 7,53 14,64 6,36 0,67 3,90

Jędrzejów 332,59 319,98 387,52 431,76 434,13 20,50 19,04 17,45 23,41 25,22

Opatów 292,50 309,82 368,36 401,88 409,76 12,51 8,50 35,54 2,85 13,74

Pińczów 346,96 347,96 388,08 391,14 432,40 22,31 13,04 18,31 13,55 20,05

Połaniec 448,84 490,73 548,78 565,49 578,58 459,95 76,01 711,71 269,26 59,00

Staszów 397,99 433,28 457,42 497,41 522,22 32,39 14,45 20,50 26,86 19,00

Włoszczowa 347,98 336,79 376,49 408,23 462,72 28,33 32,87 42,99 33,23 48,49

POLSKA 611,29 602,73 657,67 687,35 497,55 60,38 52,58 59,19 58,43 54,12

 ŚWIĘTOKRZYSKIE 386,72 388,03 439,53 465,17 724,46 42,32 26,88 32,31 26,89 25,59

Jednostka terytorialna

UDZIAŁ W PODATKACH STANOWIACYCH DOCHODY 

BUDŻETU PAŃSTWA PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB 

PRAWNYCH

UDZIAŁ W PODATKACH STANOWIACYCH DOCHODY 

BUDŻETU PAŃSTWA PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB 

FIZYCZNYCH 

DOCHODY WŁASNE NA 1 MIESZKAŃCA
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Tabela 45 Liczba ludności wg faktycznego miejsca zamieszkania w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

Tabela 46 Bezrobotni ogółem w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 36632 36547 36490 36291 36417 36348 36208 37109 36923 36727 36450

Starachowice 54016 53761 53337 52972 52614 52320 51875 52505 52088 51695 51158

Busko-Zdrój 32543 32560 32560 32398 32326 32385 32286 32996 32951 32899 32825

Solec-Zdrój 5064 5039 5009 5003 5006 5000 4959 5131 5119 5111 5093

Jędrzejów 29400 29291 29243 29236 29152 29110 29071 29143 29036 28972 28837

Opatów 12713 12711 12665 12583 12523 12480 12372 12462 12423 12381 12227

Pińczów 22296 22207 22199 22175 22083 21864 21712 21869 21744 21645 21421

Połaniec 12040 11979 11941 11891 11878 11889 11864 12090 12046 11991 11989

Staszów 26802 26669 26560 26477 26358 26224 26131 26795 26692 26582 26436

Włoszczowa 20500 20487 20484 20446 20384 20304 20276 20362 20289 20185 20008

POLSKA 38190608 38173835 38157055 38125479 38115641 38135876 38167329 38529866 38538447 38533299 38495659

ŚWIĘTOKRZYSKIE 1291598 1288693 1285007 1279838 1275550 1272784 1270120 1282546 1278116 1273995 1268239

Jednostka 

terytorialna

LICZBA LUDNOSCI WG FAKTYCZNEGO MIEJSCA ZAMIESZKANIA

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Końskie 4880 4521 3721 3225 3135 2923 2913 3107 2957 3203

Starachowice 5511 5040 3840 2854 2986 3924 3689 3721 3947 3786

Busko-Zdrój 2215 2169 1901 1608 1582 1582 1698 1564 1654 1676

Solec-Zdrój 306 292 230 185 212 196 214 183 204 202

Jędrzejów 2411 2406 2072 1633 1516 1621 1714 1761 1772 1893

Opatów 1145 1110 1081 1002 987 1253 999 1167 1242 1216

Pińczów 1803 1746 1306 945 856 924 928 939 989 1062

Połaniec 1135 973 879 685 614 613 624 694 664 639

Staszów 2086 1985 1732 1459 1174 1320 1315 1385 1373 1415

Włoszczowa 2301 2221 1737 1330 1204 1163 1179 1190 1195 1229

POLSKA 2999601 2773000 2309410 1746573 1473752 1892680 1954706 1982676 2136815 2157883

ŚWIĘTOKRZYSKIE 126322 117754 99406 83339 77716 83819 82141 83217 86708 90124

Jednostka 

terytorialna

BEZROBOTNI OGÓŁEM
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w Kielcach, Internetowy Biuletyn Informacji Publicznej, www.zabkielce.prot.pl. 

10. Strona internetowa Lokalnej Grupy Rybackiej „Między Nidą i Pilicą”, 

www.miedzynidaapilica.pl. 

11. Strona internetowa Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, 

www.szdw.kielce.com.pl. 

12. Strona internetowa Urzędu Gminy we Włoszczowie, www.wloszczowa.pl. 

13. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Włoszczowa z uwzględnieniem zmian w Studium, Uchwała Nr VII/48/11 Rady Miejskiej 

we Włoszczowie z dnia 12 maja 2011 r. 
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